
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 1 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

 

 
 

 
 

„Údržba veřejné zeleně“ 
 
 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad 

Labem 
IČO: 07825579 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 308254 
  
  
  

 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 zákona 
 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČO: 24827452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 

 

 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 VE SPOJENÍ S UST. § 131  
A NÁSL. ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Název veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 2 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

Přílohy zadávací dokumentace 

 
▪ Příloha č. 1 – Vzor Rámcové dohody 

▪ Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

▪ Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

▪ Příloha č. 4 – Výkaz výměr 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Technická kvalifikace 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ 
ZADAVATELEM 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 3 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

11.3. Mimořádně nízká nabídková cena 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 4 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

1. Úvodní ustanovení 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření rámcové dohody na poskytování 
údržby veřejné zeleně s obnovením soutěže dle ustanovení § 131 a násl. zákona (dále jen 
„Rámcová dohoda“).  

Rámcová dohoda bude uzavřena s více dodavateli. Minimální počet dodavatelů, se kterými 
bude uzavřena Rámcová dohoda jsou 3. Nebude-li zadavatel schopen vybrat stanovený 
minimální počet dodavatelů z důvodu, že nebyl podán dostatečný počet nabídek nebo tyto 
nabídky nesplnily požadavky stanovené zákonem či zadavatelem, může zadavatel uzavřít 
Rámcovou dohodu pouze s těmi dodavateli, kteří tyto požadavky splnili, nebo zadávací řízení 
zrušit. Zadavatel neuzavře Rámcovou dohodu jen s jedním dodavatelem.  

Účelem zadávacího řízení je uzavření Rámcové dohody. Práva a povinnosti dodavatelů 
i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 
Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít 
za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek 
a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

Identifikační údaje zadavatele: 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ustanovení § 43 zákona: 

Název: Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad 

Labem 
IČO: 07825579 
Zapsaná: v obchodním rejstříku  vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 308254 
Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-
8a588b206af3 
 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČO: 24827452 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-8a588b206af3
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-8a588b206af3
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-8a588b206af3


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 5 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen 
„Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je 
zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci veřejné 
zakázky, nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

Tato zadávací dokumentace nebyla zpracována jinou osobou, než je zadavatel a Zástupce 
zadavatele. 

 

2. Informace o zadávacím řízení 

 
Název veřejné zakázky „Údržba veřejné zeleně“ 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení na uzavření rámcové dohody 

Způsob zadání veřejné zakázky dle 
Rámcové dohody 

S obnovením soutěže mezi účastníky 
Rámcové dohody 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  18.000.000,- Kč bez DPH/za 4 roky 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 77300000-3 Zahradnické služby 

77310000-6 Služby vysazování a údržby 
zelených ploch 

77330000-2 Květinářské služby 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky: 
 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
w5mzh57 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 
 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 6 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

77340000-5 Prořezávání stromů a 
zastřihování živých plotů 

 

3. Předmět veřejné zakázky  

 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody pro účely poskytování údržby 
veřejné zeleně města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Jedná se zejména o provedení 
zahradnických prací tzn., seč veškerých travnatých ploch, řez a tvarování živých plotů, 
ošetření dřevin, květinových záhonů a mobilní zeleně, sběr spadaného listí včetně likvidace 
odpadu a další související činnosti. 

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 a 4 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen dodržovat při plnění předmětu veřejné zakázky obecně závazné právní 
předpisy vztahující se k předmětu veřejné zakázky, a to zejména nikoliv však výlučně: 

• zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy 

• nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích 

• zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech 

• zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, 

• zákon č. 17/1992 o životním prostředí, 

• zákon č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny, 

• zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

• české technické normy řady ČSN, ČSN EN, ČSN ISO a další právní předpisy, 
doporučující normy, metodiky a standardy vztahující se k předmětu plnění 
zhotovitele. 

 

Zadávání dílčích veřejných zakázek 

Služby budou poskytovány na základě výsledků zvláštních postupů popsaných 
v Rámcové dohodě s tím, že jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány postupy podle 
ustanovení § 132 odst. 3 písm. a) a § 135 zákona, tedy s obnovením soutěže mezi vybranými 
dodavateli. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

 
Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let. 

Místem plnění veřejné zakázky je území města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, blíže 
specifikované v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 7 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

 

5. Prohlídka místa plnění 

 
Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky, jelikož místa plnění jsou 
veřejně přístupná. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

 
Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který v rámci této veřejné zakázky: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti  
s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 8 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) zákona vztahující se 
k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

 
Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování technické kvalifikace, a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné 
osoby kvalifikaci společně. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 
zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka 
zadávacího řízení 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci 

 
Zadavatel neumožňuje, pokud není v této zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, 
nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením Rámcové dohody si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se 
nepovažuje scan dokladu vydávaného orgánem veřejné správy nebo ČAK (ani pokud by byl 
následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 a profesní způsobilost podle 
ustanovení § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 9 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení 
§ 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro podání nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 
profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti,  
a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského 
hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo,  
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením Rámcové dohody po dodavateli, který prokázal 
kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 
až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze 
Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 10 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

6.11. Základní způsobilost 

 
Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) (ve 
vztahu ke spotřební dani), c) a e) zákona použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 11 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

6.13. Technická kvalifikace 

 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 

poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí  

a identifikace objednatele.  

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl: 

• alespoň 2 služby, jejichž předmětem byla údržba zeleně, přičemž: 

o každá z poskytnutých služeb zahrnovala zejména: seč travních porostů, řez a 
ošetření živých plotů nebo keřových porostů, údržba veřejných prostranství a 
výsadba stromů;  

o finanční objem činil v případě první služby více než 3.000.000,- Kč bez DPH /  
1 rok; 

o finanční objem činil v případě druhé služby více než 2.500.000,- Kč bez DPH / 
1 rok; 

o předmětem jedné ze služeb bylo současně kácení stromů s tím, že cena 
takovéhoto plnění činila více než 400.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel stanovuje, že pro účely prokázání kvalifikace je možné doložit i služby, které 

dodavatel aktuálně poskytuje, avšak pouze za předpokladu, že k rozhodnému okamžiku 

(zahájení zadávacího řízení) splňují shora uvedené požadavky. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb. 

Zadavatel doporučuje, aby v seznamu významných služeb byly u jednotlivých významných 

služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

• název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu, 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 12 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

• specifikace poskytnutých služeb, 

• finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH,  

• doba poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může 

k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, 

a to v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to  

v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele. 

B. Seznam techniků nebo technických útvarů a osvědčení o odborné kvalifikaci 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu členů realizačního týmu, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, vč. dokladů o odborné kvalifikaci členů 
realizačního týmu. Zadavatel požaduje složení realizačního týmu splňující alespoň níže 
uvedenou odbornou kvalifikaci: 

1. Vedoucí realizace zakázky 

• alespoň středoškolské vzdělání s maturitou v oboru zahradnickém, lesnickém 
nebo obdobném; 

• odborná praxe alespoň 3 roky při realizaci zakázek, jejichž součástí byla 
revitalizace zeleně parků či veřejných prostranství nebo výsadby a jejich následná 
péče; 

• komunikace v českém jazyce. 

2. Arborista 

• certifikát Český certifikovaný arborista nebo European Tree Worker (ETW) nebo 
doklad o absolvování kurzu Komplexní péče o dřeviny nebo jiný obdobný 
arboristický certifikát či doklad o jiném arboristickém vzdělání v oboru komplexní 
péče o dřeviny; 

• odborná praxe alespoň 3 roky na pozici arborista; 

• komunikace v českém jazyce. 

Zadavatel stanovuje, že může dojít ke kumulaci pozice „vedoucí realizace zakázky“ a pozice 
„arborista“ v jedné osobě. 

Dodavatel prokáže splnění předmětného technického kvalifikačního kritéria předložením: 

a) seznamu členů realizačního týmu, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, 
z něhož bude vyplývat alespoň (doporučené řazení): 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 13 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

• jméno, příjmení, příp. titul členů realizačního týmu; 

• pozice v realizačním týmu; 

• délka odborné praxe členů realizačního týmu; 

• vztah členů realizačního týmu k dodavateli (společník, zaměstnanec, poddodavatel 
apod.); 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že požadavek na předložení seznamu 
členů realizačního týmu bude splněn samotným předložením vyplněné přílohy č. 3 Rámcové 
dohody v rámci nabídky, pokud budou splněny veškeré požadavky na rozsah požadované 
technické kvalifikace. Z tohoto důvodu nemusí být seznam členů realizačního týmu v nabídce 
předkládán duplicitně. 

b) profesního životopisu každého člena realizačního týmu, z něhož bude vyplývat alespoň 
(doporučené řazení): 

• jméno, příjmení, příp. titul člena realizačního týmu; 

• časový přehled a specifikace odborné praxe člena realizačního týmu; 

• prohlášení člena realizačního týmu, že veškeré údaje v profesním životopise jsou 
pravdivé; 

• podpis člena realizačního týmu; 

c) dokladu o odbornosti (certifikaci) arboristy (v případě člena realizačního týmu – 
arborista). 

C. Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení přehledu (formou četného prohlášení) nástrojů 
nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel bude splňovat tento kvalifikační předpoklad, pokud disponuje pro plnění veřejné 
zakázky min. následujícími nástroji, pomůckami či zařízeními: 

• min. 1 ks vozu na svoz posekané trávy   

• min. 2 ks sekaček trávy traktorového typu se samosběrným způsobem sekání 

• min. 4 ks ručně vedených sekaček trávy 

• min. 4 ks ručních vyžínačů okrajů (křovinořezy) 

• min. 1 ks pojízdného vozu na zajištění zálivek 

Pro veškeré sekačky a vyžínače platí, že tyto musí být profesionálního charakteru, tzn. že 
předmětné stroje jsou určeny pro profesionální využití v náročném terénu s trvale zvýšenou 
zátěží. 

Dodavatel v rámci přehledu specifikuje požadované položky dostatečně podrobně (označení 
konkrétních pomůcek, provozních a technických zařízení, typové označení, značky, 
parametry atd.), aby bylo možné provést kontrolu shody dodavatelem uvedených položek s 
položkami zadavatelem požadovanými. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 14 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře 
návrhu Rámcové dohody, která je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Dodavatel Rámcovou dohodu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu [zejména 
vlastní identifikaci a popř. další údaje, jejichž doplnění text Rámcové dohody předpokládá],  
a takto upravený návrh Rámcové dohody podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží 
jej jako nedílnou součást nabídky.  

V případě nabídky podávané společně více osobami je dodavatel oprávněn upravit návrh 
Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je 
dodavatel oprávněn upravit návrh Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost.  

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel oprávněn 
upravit návrh Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

Návrh Rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele 
uvedená v této zadávací dokumentaci. V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené 
zadavatelem  

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

Zadavatel nestanovuje žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma požadavků již 
uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Jiné podmínky stanovené zadavatelem 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 
zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici, a to v elektronické podobě. 

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede  
v dokumentaci o veřejné zakázce.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 15 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, 
zadavatel v rámci výzvy dle písm. A výše vyzve vybraného dodavatele rovněž 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

3. Zadavatel dále stanovuje, že vybraný dodavatel předloží zadavateli nejpozději při 
podpisu Smlouvy: 

1. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. jiný obdobný doklad, jejichž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při 
výkonu činnosti třetí osobě, přičemž současně předloží čestné prohlášení, ve 
kterém se dodavatel zaváže, že bude tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti 
po celou dobu plnění Smlouvy. Limit pojistného plnění předmětného pojištění 
musí činit minimálně 5.000.000,- Kč; 

2. osvědčení o způsobilosti k práci s motorovou pilou a k práci ve výškách; 

3. osvědčení pro práci s přípravky na ochranu rostlin I. nebo II. stupně; 

4. doklad o zajištění přebírání příslušného odpadu v zadavatelem předpokládaném 
množství a nakládání s ním v souladu se zákonem o odpadech, tj. např. doklad o 
provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu příslušného 
druhu odpadu (takovým dokladem může být zejména souhlas podle § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění) nebo smlouva s osobou, 
případně čestným prohlášením osoby, která disponuje uvedeným zařízením; ze 
smlouvy, příp. z čestného prohlášení musí být zřejmé, že taková osoba je 
způsobilá v zadavatelem předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a 
naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech.  

 

9. Využití poddodavatele  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastník 
zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit.  

Zadavatel si ve smyslu ustanovení § 105 odst. 2 zákona vyhrazuje, že prostřednictvím 
poddodavatele nesmí být plněna část zakázky, a to konkrétně: kosení veškerých travnatých 
ploch a shrabání posekané hmoty. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že požadavek na předložení seznamu 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 16 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

poddodavatelů bude splněn samotným předložením vyplněné přílohy č. 4 Rámcové dohody 
v rámci nabídky. Z tohoto důvodu nemusí být seznam poddodavatelů v nabídce předkládán 
duplicitně. 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 132 odst. 6 zákona nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

11. Hodnocení nabídek  

 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení „Nabídkové ceny“. 

 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

 

11.1.1. Kritéria hodnocení  

 
Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“. 
 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

 
Kritérium „Nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované dle 
čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek 
podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

 
Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto 
nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

 
Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky zpracované dle výkazu výměr 
uvedeného v příloze č. 4 zadávací dokumentace. V příloze č. 4 zadávací dokumentace vyplní 
dodavatel pouze pole určená pro stanovení ceny.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 17 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace, bude rovněž přílohou č. 2 Rámcové dohody.  

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

Jednotkové ceny dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace budou po dobu trvání Rámcové 
dohody sazbami nejvýše přípustnými, přičemž dodavatel bere na vědomí, že jednotkové 
ceny budou pokrývat veškeré náklady spojené s poskytováním služeb po zadání dílčích 
veřejných zakázek, nestanoví-li Rámcová dohoda jinak. 

Nabídne-li dodavatel některou jednotkovou cenu výši 0,- Kč, popř. položku nevyplní, tzn. 
nabídne-li bezúplatné poskytování služeb, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v Kč bez DPH. 

Nabídková cena bude dodavatelem vyplněna rovněž v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY. 

 

11.3. Mimořádně nízká nabídková cena 

 

Zadavatel s odkazem na § 113 odst. 2 písm. b) zákona avizuje způsob určení mimořádně 
nízké nabídkové ceny.  

Zadavatel bude za mimořádně nízkou nabídkovou cenu považovat takovou nabídkovou cenu, 
která bude nižší o více než 20% výsledné hodnoty. Výslednou hodnotu zadavatel vypočítá 
jako aritmetický průměr všech celkových nabídkových cen v Kč bez DPH předložených všemi 
účastníky zadávacího řízení.  

Takto určenou mimořádně nízkou nabídkovou cenu zadavatel dále posoudí dle § 113 zákona 
v rozsahu jednotlivých jednotkových cen.  

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou i v jiných 
případech, než výše určil.  

Budou-li podány méně než tři nabídky (tj. 1 či 2 nabídky), zadavatel nebude mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu posuzovat dle výše uvedeného, ale dle obecných postupů 
uvedených v § 113 zákona.  

Identifikuje-li zadavatel mimořádně nízkou nabídkovou cenu ať již shora vedeným postupem, 
anebo obecně dle § 113 odst. 1 zákona, bude postupovat dle § 113 odst. 4 zákona. 

 

12. Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 18 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 
konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona 
o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení.  V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek 
účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění 
podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky  

 
Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAKAZKY dostupného na: https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-8a588b206af3.  Nabídka musí být podána nejpozději 
do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému E-ZAKAZKY a 
přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Pokud za účastníka zadávacího řízení jedná zmocněnec, musí být součástí nabídky kopie plné 
moci podepsaná osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení v souladu se 
zápisem v obchodním rejstříku, je-li do něj účastník zadávacího řízení zapsán. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAKAZKY.  

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro 
elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 19 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno 
jinak.  

Nabídka bude datována. 

Nabídka nesmí obsahovat opravy, přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl. 

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

• Krycí list – Příloha č. 2 zadávací dokumentace  

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol)  

• Rámcová dohoda 

• Doklady prokazující základní způsobilost 

• Doklady prokazující profesní způsobilost 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací 

• Prohlášení o počtu listů 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Na vysvětlení zadávací dokumentace a podání písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace se použije ustanovení § 98 a násl. zákona. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY anebo Zástupci zadavatele na emailovou 
adresu: info@broz-sedlaty.cz.  

 

15. Lhůta pro podání nabídek  

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.2.2020 ve 12:00 hod. 

 

16. Otevírání nabídek 

 
Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ustanovením § 109 zákona.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

mailto:info@broz-sedlaty.cz


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 20 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky 
s výjimkou případů, kdy 

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně 
dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se 
nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty 
souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým 
kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně 
poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na 
dálku, 

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které 
zadavatelé běžně nemají k dispozici, 

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být 
předloženy za použití elektronické komunikace, nebo 

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení 
elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, 
přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými 
elektronickými nástroji nebo nástroji podle ustanovení § 103 odst. 3 zákona. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 
schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Zástupcem zadavatele. 
Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojeným se 
zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 21 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj E-ZAKAZKY ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona. 

 

18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění této zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele  
u třetích osob; 

iv) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje 
možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího 
řízení nebo jeho poddodavatele; 

v) zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona právo změny 
dodavatele v průběhu plnění dílčí veřejné zakázky zadané na základě Rámcové 
dohody, a to za níže uvedených podmínek: 

(1) Podmínky změny: dodavatel, kterému byla zadána dílčí veřejná zakázka, 
prohlásí, že služby neposkytne včas, nebo dojde k předčasnému ukončení 
smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky z důvodu na straně dodavatele. 

(2) Způsob určení změny: zadavatel při naplnění podmínek změny osloví 
dodavatele, který se v rámci hodnocení dílčí veřejné zakázky umístil jako další 
v pořadí; zadavatel si vyhrazuje právo takto postupovat i opakovaně. 

(3) Zadavatel stanovuje, že nově vybraný dodavatel je povinen převzít smlouvu 
na plnění dílčí veřejné zakázky za podmínek nabídnutých dodavatelem, jemuž 
dílčí veřejná zakázka byla původně (jako prvnímu) zadána. 

Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle 
ustanovení § 222 zákona; 

vi) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby 
v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, že odpovědnost nesou 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

vii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

viii) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli; 

ix) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že tato zadávací dokumentace 
je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 22 (celkem 22) 
„Údržba veřejné zeleně“ 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných předpisů. 

 
 

   
________________________________________ 

Technické služby Brandýs - Boleslav s.r.o. 
Ladislav Antončík, jednatel 

 



[image: ]

[image: ]

		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 VE SPOJENÍ S UST. § 131 
A NÁSL. ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 











		Název veřejné zakázky









		„Údržba veřejné zeleně“











		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem



		IČO:

		07825579



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 308254



		

		



		

		



		

		







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 zákona







		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČO:

		24827452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		





		










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1 – Vzor Rámcové dohody

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení

· Příloha č. 4 – Výkaz výměr



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Technická kvalifikace

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“

11.3. Mimořádně nízká nabídková cena

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření rámcové dohody na poskytování údržby veřejné zeleně s obnovením soutěže dle ustanovení § 131 a násl. zákona (dále jen „Rámcová dohoda“). 

Rámcová dohoda bude uzavřena s více dodavateli. Minimální počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena Rámcová dohoda jsou 3. Nebude-li zadavatel schopen vybrat stanovený minimální počet dodavatelů z důvodu, že nebyl podán dostatečný počet nabídek nebo tyto nabídky nesplnily požadavky stanovené zákonem či zadavatelem, může zadavatel uzavřít Rámcovou dohodu pouze s těmi dodavateli, kteří tyto požadavky splnili, nebo zadávací řízení zrušit. Zadavatel neuzavře Rámcovou dohodu jen s jedním dodavatelem. 

Účelem zadávacího řízení je uzavření Rámcové dohody. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

		Název:

		Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem



		IČO:

		07825579



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 308254



		[bookmark: _GoBack]Profil zadavatele:

		https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-8a588b206af3







Identifikační údaje zadavatele:

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ustanovení § 43 zákona:

		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČO:

		24827452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky:







Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

w5mzh57

JUDr. Jiří Brož, jednatel







Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

Tato zadávací dokumentace nebyla zpracována jinou osobou, než je zadavatel a Zástupce zadavatele.



		2. Informace o zadávacím řízení







		Název veřejné zakázky

		„Údržba veřejné zeleně“



		Režim veřejné zakázky

		Nadlimitní



		Druh veřejné zakázky

		Veřejná zakázka na služby



		Druh zadávacího řízení

		Otevřené řízení na uzavření rámcové dohody



		Způsob zadání veřejné zakázky dle Rámcové dohody

		S obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové dohody



		Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

		18.000.000,- Kč bez DPH/za 4 roky



		Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky

		77300000-3

		Zahradnické služby



		

		77310000-6

		Služby vysazování a údržby zelených ploch



		

		77330000-2

		Květinářské služby



		

		77340000-5

		Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů





[bookmark: _Hlk15452771]

		3. Předmět veřejné zakázky 







Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody pro účely poskytování údržby veřejné zeleně města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Jedná se zejména o provedení zahradnických prací tzn., seč veškerých travnatých ploch, řez a tvarování živých plotů, ošetření dřevin, květinových záhonů a mobilní zeleně, sběr spadaného listí včetně likvidace odpadu a další související činnosti.

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 a 4 této zadávací dokumentace.

Dodavatel je povinen dodržovat při plnění předmětu veřejné zakázky obecně závazné právní předpisy vztahující se k předmětu veřejné zakázky, a to zejména nikoliv však výlučně:

· zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy

· nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

· zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech

· zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší,

· zákon č. 17/1992 o životním prostředí,

· zákon č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny,

· zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,

· české technické normy řady ČSN, ČSN EN, ČSN ISO a další právní předpisy, doporučující normy, metodiky a standardy vztahující se k předmětu plnění zhotovitele.



Zadávání dílčích veřejných zakázek

Služby budou poskytovány na základě výsledků zvláštních postupů popsaných
v Rámcové dohodě s tím, že jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány postupy podle ustanovení § 132 odst. 3 písm. a) a § 135 zákona, tedy s obnovením soutěže mezi vybranými dodavateli.



		4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 







Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let.

Místem plnění veřejné zakázky je území města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, blíže specifikované v příloze č. 1 zadávací dokumentace.



		5. Prohlídka místa plnění







Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky, jelikož místa plnění jsou veřejně přístupná.



		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který v rámci této veřejné zakázky:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona,

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob







Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování technické kvalifikace, a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.



		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení

 

		6.7. Doklady o kvalifikaci







Zadavatel neumožňuje, pokud není v této zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením Rámcové dohody si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydávaného orgánem veřejné správy nebo ČAK (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro podání nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

 

		6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů







Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením Rámcové dohody po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) (ve vztahu ke spotřební dani), c) a e) zákona použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou 
č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost







Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Technická kvalifikace







[bookmark: _Hlk15452950]K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl:

· alespoň 2 služby, jejichž předmětem byla údržba zeleně, přičemž:

· každá z poskytnutých služeb zahrnovala zejména: seč travních porostů, řez a ošetření živých plotů nebo keřových porostů, údržba veřejných prostranství a výsadba stromů; 

· finanční objem činil v případě první služby více než 3.000.000,- Kč bez DPH / 
1 rok;

· finanční objem činil v případě druhé služby více než 2.500.000,- Kč bez DPH / 1 rok;

· předmětem jedné ze služeb bylo současně kácení stromů s tím, že cena takovéhoto plnění činila více než 400.000,- Kč bez DPH.

Zadavatel stanovuje, že pro účely prokázání kvalifikace je možné doložit i služby, které dodavatel aktuálně poskytuje, avšak pouze za předpokladu, že k rozhodnému okamžiku (zahájení zadávacího řízení) splňují shora uvedené požadavky.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb. Zadavatel doporučuje, aby v seznamu významných služeb byly u jednotlivých významných služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu,

· specifikace poskytnutých služeb,

· finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH, 

· doba poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to 
v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

B. Seznam techniků nebo technických útvarů a osvědčení o odborné kvalifikaci

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, vč. dokladů o odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. Zadavatel požaduje složení realizačního týmu splňující alespoň níže uvedenou odbornou kvalifikaci:

1. Vedoucí realizace zakázky

· alespoň středoškolské vzdělání s maturitou v oboru zahradnickém, lesnickém nebo obdobném;

· odborná praxe alespoň 3 roky při realizaci zakázek, jejichž součástí byla revitalizace zeleně parků či veřejných prostranství nebo výsadby a jejich následná péče;

· komunikace v českém jazyce.

1. Arborista

· [bookmark: _Hlk19285689]certifikát Český certifikovaný arborista nebo European Tree Worker (ETW) nebo doklad o absolvování kurzu Komplexní péče o dřeviny nebo jiný obdobný arboristický certifikát či doklad o jiném arboristickém vzdělání v oboru komplexní péče o dřeviny;

· odborná praxe alespoň 3 roky na pozici arborista;

· komunikace v českém jazyce.

Zadavatel stanovuje, že může dojít ke kumulaci pozice „vedoucí realizace zakázky“ a pozice „arborista“ v jedné osobě.

Dodavatel prokáže splnění předmětného technického kvalifikačního kritéria předložením:

a) seznamu členů realizačního týmu, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, z něhož bude vyplývat alespoň (doporučené řazení):

· jméno, příjmení, příp. titul členů realizačního týmu;

· pozice v realizačním týmu;

· délka odborné praxe členů realizačního týmu;

· vztah členů realizačního týmu k dodavateli (společník, zaměstnanec, poddodavatel apod.);

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že požadavek na předložení seznamu členů realizačního týmu bude splněn samotným předložením vyplněné přílohy č. 3 Rámcové dohody v rámci nabídky, pokud budou splněny veškeré požadavky na rozsah požadované technické kvalifikace. Z tohoto důvodu nemusí být seznam členů realizačního týmu v nabídce předkládán duplicitně.

b) profesního životopisu každého člena realizačního týmu, z něhož bude vyplývat alespoň (doporučené řazení):

· jméno, příjmení, příp. titul člena realizačního týmu;

· časový přehled a specifikace odborné praxe člena realizačního týmu;

· prohlášení člena realizačního týmu, že veškeré údaje v profesním životopise jsou pravdivé;

· podpis člena realizačního týmu;

c) dokladu o odbornosti (certifikaci) arboristy (v případě člena realizačního týmu – arborista).

C. Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení přehledu (formou četného prohlášení) nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.

Dodavatel bude splňovat tento kvalifikační předpoklad, pokud disponuje pro plnění veřejné zakázky min. následujícími nástroji, pomůckami či zařízeními:

· min. 1 ks vozu na svoz posekané trávy  

· min. 2 ks sekaček trávy traktorového typu se samosběrným způsobem sekání

· min. 4 ks ručně vedených sekaček trávy

· min. 4 ks ručních vyžínačů okrajů (křovinořezy)

· min. 1 ks pojízdného vozu na zajištění zálivek

Pro veškeré sekačky a vyžínače platí, že tyto musí být profesionálního charakteru, tzn. že předmětné stroje jsou určeny pro profesionální využití v náročném terénu s trvale zvýšenou zátěží.

Dodavatel v rámci přehledu specifikuje požadované položky dostatečně podrobně (označení konkrétních pomůcek, provozních a technických zařízení, typové označení, značky, parametry atd.), aby bylo možné provést kontrolu shody dodavatelem uvedených položek s položkami zadavatelem požadovanými.



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře návrhu Rámcové dohody, která je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Dodavatel Rámcovou dohodu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu [zejména vlastní identifikaci a popř. další údaje, jejichž doplnění text Rámcové dohody předpokládá], 
a takto upravený návrh Rámcové dohody podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jej jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně více osobami je dodavatel oprávněn upravit návrh Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn upravit návrh Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel oprávněn upravit návrh Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Návrh Rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele uvedená v této zadávací dokumentaci. V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.



		8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené zadavatelem 







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Zadavatel nestanovuje žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma požadavků již uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách.

Jiné podmínky stanovené zadavatelem

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a to v elektronické podobě.

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 
v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, zadavatel v rámci výzvy dle písm. A výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

II. seznam akcionářů,

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

4. Zadavatel dále stanovuje, že vybraný dodavatel předloží zadavateli nejpozději při podpisu Smlouvy:

1. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. jiný obdobný doklad, jejichž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě, přičemž současně předloží čestné prohlášení, ve kterém se dodavatel zaváže, že bude tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu plnění Smlouvy. Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 5.000.000,- Kč;

2. osvědčení o způsobilosti k práci s motorovou pilou a k práci ve výškách;

3. osvědčení pro práci s přípravky na ochranu rostlin I. nebo II. stupně;

4. doklad o zajištění přebírání příslušného odpadu v zadavatelem předpokládaném množství a nakládání s ním v souladu se zákonem o odpadech, tj. např. doklad o provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu příslušného druhu odpadu (takovým dokladem může být zejména souhlas podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění) nebo smlouva s osobou, případně čestným prohlášením osoby, která disponuje uvedeným zařízením; ze smlouvy, příp. z čestného prohlášení musí být zřejmé, že taková osoba je způsobilá v zadavatelem předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech. 



		9. Využití poddodavatele 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

[bookmark: _Hlk19286378]Zadavatel si ve smyslu ustanovení § 105 odst. 2 zákona vyhrazuje, že prostřednictvím poddodavatele nesmí být plněna část zakázky, a to konkrétně: kosení veškerých travnatých ploch a shrabání posekané hmoty.

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že požadavek na předložení seznamu poddodavatelů bude splněn samotným předložením vyplněné přílohy č. 4 Rámcové dohody v rámci nabídky. Z tohoto důvodu nemusí být seznam poddodavatelů v nabídce předkládán duplicitně.



		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 132 odst. 6 zákona nepožaduje poskytnutí jistoty.



		11. Hodnocení nabídek 







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení „Nabídkové ceny“.



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 







		11.1.1. Kritéria hodnocení 







Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“.



		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium „Nabídková cena“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.



		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii







Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii.

[bookmark: _Toc243726265]

		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení



		



		11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“







Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky zpracované dle výkazu výměr uvedeného v příloze č. 4 zadávací dokumentace. V příloze č. 4 zadávací dokumentace vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení ceny. 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace, bude rovněž přílohou č. 2 Rámcové dohody. 

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

Jednotkové ceny dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace budou po dobu trvání Rámcové dohody sazbami nejvýše přípustnými, přičemž dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny budou pokrývat veškeré náklady spojené s poskytováním služeb po zadání dílčích veřejných zakázek, nestanoví-li Rámcová dohoda jinak.

Nabídne-li dodavatel některou jednotkovou cenu výši 0,- Kč, popř. položku nevyplní, tzn. nabídne-li bezúplatné poskytování služeb, bude ze zadávacího řízení vyloučen.

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v Kč bez DPH.

Nabídková cena bude dodavatelem vyplněna rovněž v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY.



		11.3. Mimořádně nízká nabídková cena







Zadavatel s odkazem na § 113 odst. 2 písm. b) zákona avizuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Zadavatel bude za mimořádně nízkou nabídkovou cenu považovat takovou nabídkovou cenu, která bude nižší o více než 20% výsledné hodnoty. Výslednou hodnotu zadavatel vypočítá jako aritmetický průměr všech celkových nabídkových cen v Kč bez DPH předložených všemi účastníky zadávacího řízení. 

Takto určenou mimořádně nízkou nabídkovou cenu zadavatel dále posoudí dle § 113 zákona v rozsahu jednotlivých jednotkových cen. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou i v jiných případech, než výše určil. 

Budou-li podány méně než tři nabídky (tj. 1 či 2 nabídky), zadavatel nebude mimořádně nízkou nabídkovou cenu posuzovat dle výše uvedeného, ale dle obecných postupů uvedených v § 113 zákona. 

Identifikuje-li zadavatel mimořádně nízkou nabídkovou cenu ať již shora vedeným postupem, anebo obecně dle § 113 odst. 1 zákona, bude postupovat dle § 113 odst. 4 zákona.



		12. Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.



		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 







Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY dostupného na: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4f2da8db-9f9c-47b4-978f-8a588b206af3.  Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému E-ZAKAZKY a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Pokud za účastníka zadávacího řízení jedná zmocněnec, musí být součástí nabídky kopie plné moci podepsaná osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení v souladu se zápisem v obchodním rejstříku, je-li do něj účastník zadávacího řízení zapsán.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAKAZKY. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

Nabídka bude datována.

Nabídka nesmí obsahovat opravy, přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést v omyl.

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list – Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol) 

· Rámcová dohoda

· Doklady prokazující základní způsobilost

· Doklady prokazující profesní způsobilost

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací

· Prohlášení o počtu listů



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace







Na vysvětlení zadávací dokumentace a podání písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se použije ustanovení § 98 a násl. zákona.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY anebo Zástupci zadavatele na emailovou adresu: info@broz-sedlaty.cz. 



		15. Lhůta pro podání nabídek 







Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.2.2020 ve 12:00 hod.



		16. Otevírání nabídek







Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanovením § 109 zákona. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.





		17. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem





Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle ustanovení § 103 odst. 3 zákona.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Zástupcem zadavatele. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojeným se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

Elektronický nástroj zadavatele

[bookmark: _Hlk535933708]Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj E-ZAKAZKY ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.



		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění této zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona právo změny dodavatele v průběhu plnění dílčí veřejné zakázky zadané na základě Rámcové dohody, a to za níže uvedených podmínek:

4. Podmínky změny: dodavatel, kterému byla zadána dílčí veřejná zakázka, prohlásí, že služby neposkytne včas, nebo dojde k předčasnému ukončení smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky z důvodu na straně dodavatele.

4. Způsob určení změny: zadavatel při naplnění podmínek změny osloví dodavatele, který se v rámci hodnocení dílčí veřejné zakázky umístil jako další v pořadí; zadavatel si vyhrazuje právo takto postupovat i opakovaně.

4. Zadavatel stanovuje, že nově vybraný dodavatel je povinen převzít smlouvu na plnění dílčí veřejné zakázky za podmínek nabídnutých dodavatelem, jemuž dílčí veřejná zakázka byla původně (jako prvnímu) zadána.

Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle ustanovení § 222 zákona;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, že odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli;

0. zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných předpisů.





				________________________________________

Technické služby Brandýs - Boleslav s.r.o.

Ladislav Antončík, jednatel



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 1 (celkem 37)

„Údržba veřejné zeleně“







Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 29 (celkem 37)

„Údržba veřejné zeleně“

image1.png



image2.png




[bookmark: _Hlk19542187]Smluvní strany:

1. Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o., se sídlem Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 07825579, DIČ CZ07825579, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 308254, zastoupená Ladislavem Antončíkem, jednatelem, bankovní spojení: ___ č. ú. ___ 

(dále jako „Zadavatel“)



a



2. [●], se sídlem [●], IČ [●], DIČ CZ[●][je-li plátcem], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●], oddíl [●], vložka [●][je-li zapsaná(ý)], zastoupená(ý) [●], bankovní spojení: [●], 
č. ú. [●]

(dále jako „Dodavatel 1“)



a



3. [●], se sídlem [●], IČ [●], DIČ CZ[●][je-li plátcem], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●], oddíl [●], vložka [●][je-li zapsaná(ý)], zastoupená(ý) [●], bankovní spojení: [●], 
č. ú. [●]

(dále jako „Dodavatel 2“)



a



4. [●], se sídlem [●], IČ [●], DIČ CZ[●][je-li plátcem], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●], oddíl [●], vložka [●][je-li zapsaná(ý)], zastoupená(ý) [●], bankovní spojení: [●], 
č. ú. [●]

(dále jako „Dodavatel 3“)

(Dodavatel 1, Dodavatel 2 a Dodavatel 3 společně také jako „Dodavatelé“ či každý jednotlivě jako „Dodavatel“)

[bookmark: _Hlk19542201](Zadavatel a Dodavatelé společně také jako „Smluvní strany“ či každý jednotlivě jako „Smluvní strana“)



uzavírají v souladu s ustanovením § 131 a násl. ZZVZ a v souladu s relevantními ustanoveními OZ následující

 

rámcovou dohodu o poskytování údržby veřejné zeleně 

(dále jen „Rámcová dohoda“):




I. [bookmark: _Hlk19542285]

Preambule

1. Rámcová dohoda je uzavírána v návaznosti na rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatelů v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Údržba veřejné zeleně“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY].

2. Tvoří-li Dodavatele více osob (např. z důvodu, že tyto osoby podaly v zadávacím řízení společnou nabídku), platí následující:

a. všechny osoby tvořící Dodavatele jsou z Rámcové dohody zavázány společně a nerozdílně;

b. jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele;

c. za Dodavatele může jednat kterákoli z osob tvořících Dodavatele.

3. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel uvádí, že Rámcová dohoda je uzavírána s každým Soutěžitelem samostatně, kdy jednotlivé Rámcové dohody jsou na sobě vzájemně závislé.

II. [bookmark: _Hlk19542440]

Vymezení pojmů a zkratek

1. Následujícími pojmy a zkratkami se rozumí:

a) „Arborista“ osoba s odbornou praxí alespoň 2 roky na pozici arborista, disponující certifikátem Český certifikovaný arborista nebo European Tree Worker (ETW) nebo dokladem o absolvování kurzu Komplexní péče o dřeviny nebo jiným obdobným arboristický certifikátem či dokladem o jiném arboristickém vzdělání v oboru komplexní péče o dřeviny;

b)  „OZ“ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

c) „Prováděcí smlouvou“ smlouva na plnění dílčí VZ dle přílohy č. 5 Rámcové dohody;

d) „Službou“ údržba veřejné zeleně ve smyslu čl. IV. Rámcové dohody

e)  „Soutěžitelem“ dodavatelé vybraní Zadavatelem k uzavření Rámcové dohody, kteří ji se Zadavatelem uzavřeli;

f) „Vedoucím“ vedoucí realizace veřejné zakázky s min. středoškolským vzděláním s maturitou v oboru zahradnickém, lesnickém nebo obdobném a s odbornou praxí alespoň 2 roky při realizaci zakázek, jejichž součástí byla údržba zeleně a výsadby;

g) „VZ“ dílčí veřejná zakázka zadávaná zvláštními postupy podle Rámcové dohody;

h) „ZO“ zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů;

i) „ZOPK“ zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů;

j) „ZOZ“ zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

k) „ZRP“ zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů;

l)  „ZRS“ zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů;

m)  „ZZVZ“ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Zkratky a pojmy vymezené v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle.

2. Uvádí-li Rámcová dohoda jakékoli právní předpisy nebo na ně odkazuje, rozumějí se jimi 
i právní předpisy jim předcházející nebo je v budoucnu nahrazující, a to zcela nebo i jen zčásti, a veškeré jejich prováděcí předpisy.

III. 

Předmět Rámcové dohody 

1. Předmětem Rámcové dohody je sjednání zvláštních postupů pro zadávání VZ a dalších vzájemných práv a povinností Zadavatele a Dodavatele.

2. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího právo ani povinnost poskytovat Zadavateli Služby, ani právo na zaplacení jakékoliv finanční částky dle Rámcové dohody. 

3. Zadavatel bude zadávat VZ na základě Rámcové dohody podle svých aktuálních potřeb.

IV. 

Služby

1. Podle Rámcové dohody bude Zadavatel provádět obnovení soutěže mezi Soutěžiteli ve vztahu ke Službám coby předmětům plnění VZ.

2. Službou se rozumí údržba veřejné zeleně a zahradnické práce, rozdělené do základních ploch dle intenzitní třídy údržby (I. – III.), a péče o stromy. Údržbou veřejné zeleně a provedení zahradnických prací se dále rozumí především: seč veškerých travnatých ploch, řez a tvarování živých plotů, ošetření dřevin, květinových záhonů a mobilní zeleně, sběr spadaného listí včetně likvidace odpadu a další související činnosti.

3. Služby budou poskytovány jako komplexní, systematická a periodická péče o městskou zeleň v souladu s požadavky Zadavatele, ZOPK, ZO, ZOZ, ZRP a dále v souladu s platnými zákony České republiky a ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů, metodik a Oborových standardů, jak je také uvedeno v příloze č. 1 této Rámcové dohody.

4. Bližší specifikace Služeb je vymezena přílohou č. 1 Rámcové dohody

5. Služby budou poskytovány na pozemcích veřejné zeleně ve vlastnictví Města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav na k.ú. Brandýs nad Labem, Stará Boleslav a Popovice u Brandýsa nad Labem, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-východ.

V. 

Obnovení soutěže; nabídky a jejich hodnocení

1. Zadavatel zahajuje zvláštní postup k zadání VZ výzvou k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje NEN; součástí výzvy bude Prováděcí smlouva dle přílohy č. 5 Rámcové dohody, obsahující konkrétní specifikaci požadovaného plnění a případně další bližší smluvní podmínky. 

2. Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek na VZ zadávanou podle Rámcové dohody 
v délce nejméně 5 dnů.

3. Zadavatel použije obdobně ustanovení § 107 až 109 ZZVZ pro podání nabídek a otevírání nabídek.

4. Dodavatel v nabídce uvede celkovou cenu plnění za Zadavatelem vymezený rozsah Služeb v Kč bez DPH.

5. Zadavatel oznámí výběr dodavatele (Soutěžitele) s odůvodněním všem Soutěžitelům, kteří podali nabídku.

6. Na nabídku se pohlíží, jako by nebyla podána, pokud:

a) Dodavatel v nabídce nabídne méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody, tj. v nabídce uvede vyšší jakoukoliv jednotkovou cenu poskytování Služeb v Kč bez DPH, než je dohodnuta v příloze č. 2 Rámcové dohody, nebo

b) Dodavatel v nabídce nabídne jakoukoliv jednotkovou cenu za poskytování Služeb ve výši 0,- Kč, tzn., že nabídne bezúplatné poskytování Služeb či jejich části, nebo v nabídce jakoukoliv jednotkovou cenu za poskytování Služeb vůbec neuvede, anebo

c) Dodavatel a jiný Soutěžitel či jiní Soutěžitelé podají společnou nabídku.

7. Zadavatel bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 ZZVZ hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Zadavatel zadá veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody Soutěžiteli vybranému na základě kritéria „nabídková cena“, kdy nabídkovou cenou se rozumí celková cena za Zadavatelem požadované plnění dle výzvy na dílčí VZ. Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ bude ekonomická výhodnost podaných nabídek hodnocena podle nabídkové ceny v Kč bez DPH, kdy ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8. V případě shodné nabídkové ceny u dvou či třech nabídek, která brání výběru Soutěžitele k zadání VZ, budou tyto nabídky seřazeny losem. 

9. Řazení nabídek losem bude provedeno v souladu se zásadami uvedenými v ustanovení § 6 ZZVZ. Soutěžitelé, jejichž nabídek se losování týká, mají právo účastnit se losování. O dni, čase 
a místu losování je Zadavatel vyrozumí nejméně 3 dny předem. 

10. Zadavatel si na základě ustanovení § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit Dodavatele, s nímž uzavřel Prováděcí smlouvu, a to za splnění níže uvedených podmínek:

a) [bookmark: _Hlk13757426]Dodavatel prohlásí, že Služby neposkytne včas, nebo dojde k předčasnému ukončení Prováděcí smlouvy z důvodu na straně Dodavatele. 

b) V takovém případě Zadavatel určí nového vybraného Soutěžitele tak, že k uzavření nové Prováděcí smlouvy vyzve Soutěžitele, který se na základě hodnocení nabídek na dotčenou VZ umístil jako další v pořadí za Soutěžitelem, jemuž byla VZ předtím zadána. 
V případě shodné nabídkové ceny u dvou či více nabídek, která brání výběru takového Soutěžitele k zadání VZ, budou tyto nabídky seřazeny losem (nebylo-li losování provedeno již dříve dle odst. 8 a 9 tohoto článku), přičemž Zadavatel bude postupovat podle odst. 8 a 9 tohoto článku. Zadavatel si vyhrazuje právo takto postupovat ve vztahu k dotčené VZ i opakovaně.

c) [bookmark: _Hlk15401835]Nově vybraný Soutěžitel je povinen převzít Prováděcí smlouvu za podmínek nabídnutých Soutěžitelem, jemuž VZ byla původně (jako prvnímu) zadána.

11. Dodavatel coby vybraný Soutěžitel je povinen poskytnout Zadavateli potřebnou součinnost k uzavření Prováděcí smlouvy, bude-li mu oznámení o výběru doručeno do 15 dnů od konce lhůty pro podání nabídek; Zadavatel je oprávněn stanovit ve výzvě k podání nabídek lhůtu delší. Dodavatel coby vybraný Soutěžitel je povinen, bude-li mu oznámení o výběru doručeno ve lhůtě uvedené v předchozí větě, resp. ve lhůtě delší, pokud ji Zadavatel stanovil ve výzvě k podání nabídek, doručit Zadavateli do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru návrh Prováděcí smlouvy, který bude doplněn v souladu s nabídkou Dodavatele a který bude podepsán osobou oprávněnou jednat za Dodavatele.

12. Pokud Dodavatel coby vybraný Soutěžitel nesplní řádně a včas povinnost podle předchozího odstavce tohoto článku, je Zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření Prováděcí smlouvy dalšího Soutěžitele v pořadí podle výsledků hodnocení nabídek. V takovémto případě se přiměřeně použijí pravidla pro poskytnutí součinnosti k uzavření Prováděcí smlouvy dle předchozího odstavce. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně.

VI. 

Cena; fakturace a splatnost

1. Výše ceny plnění dílčí VZ bude na základě výzvy k podání nabídek v návaznosti na výsledky zvláštního postupu k zadání VZ dohodnuta v Prováděcí smlouvě.

2. Dodavatelé se před podpisem této Rámcové dohody seznámili se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohli nebo měli při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu, a to včetně podmínek v místech plnění. Tyto okolnosti a podmínky zahrnuli Dodavatelé do sjednaných jednotkových cen. Jednotkové ceny obsahují veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení plnění dílčích VZ

3. Jednotkové ceny dle přílohy č. 2 Rámcové dohody jsou maximálně možné a nepřekročitelné a Dodavatel je jimi vázán při zpracování nabídky do dílčí VZ.

4. Jednotkové ceny dle přílohy č. 2, jakož i nabídková cena pro dílčí VZ zahrnují veškeré náklady nutné k řádnému dokončení požadovaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou, resp. s Prováděcí smlouvou, a to mimo jiné zejména také:

a) veškeré náklady na kompletní a bezvadné plnění všech činností spojených s předmětem plnění VZ v souladu se zadávacími podmínkami Zadavatele, tj. na vybavení místa realizace plnění, uskladnění materiálu, náklady na dodávku energií, vody, náklady na používání strojů a služeb, až do předání a převzetí dokončeného plnění,

b) náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek,  daně, cla a poplatky;

c) náklady na odvoz a odstranění odpadů, dle platných legislativních předpisů, 

d) náklady na bezpečnostní a hygienické opatření,

e) náklady na pojištění odpovědnosti za škody (pojištění),

f) náklady na nutná, či úřady stanovená opatření k realizaci plnění (BOZP, aj.),

g) náklady na zajištění nezbytných dopravních opatření (dopravní značení, dopravní omezení),

h) náklady na provádění veškerých opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provedení předmětu plnění v souladu s platnou legislativou,

i) jakékoliv další výdaje, potřebné pro předmět plnění vyplývající ze specifikace plnění.

5. K fakturované ceně plnění dílčí VZ Dodavatel přičte DPH ve výši aplikovatelné ke dni poskytnutí zdanitelného plnění, pokud mu to právní předpisy ukládají.

6. Faktura bude obsahovat číslo VZ a bude v její příloze uveden Zadavatele odsouhlasený přehled poskytnutých Služeb.

7. Nárok na zaplacení ceny plnění dílčí VZ vzniká Dodavateli po jeho řádném provedení, tedy po včasném ukončení bez vad a nedodělků a protokolárního předání předmětu plnění dílčí. Fakturu za provedené plnění dílčí VZ může Dodavatel vystavit až po řádném protokolárním předání bezvadného plnění, resp. dokončení dílčího měsíčního plnění, tedy po podpisu předávacího protokolu Zadavatelem. Faktura bude vystavena na cenu uskutečněného plnění dle specifikace činností a jednotkových cen dle přílohy č. 2 Prováděcí smlouvy.

8. Finanční vypořádání (úhradu) každé faktury Dodavatele vystavené dle Prováděcí smlouvy je Zadavatel povinen provést až po věcném ověření správnosti soupisu (prací) fakturovaného plnění, které Zadavatel provede do 5 dnů od obdržení faktury Dodavatele.

9. Zadavatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků Dodavatelem dle Prováděcí smlouvy již provedeného plnění. Podmínky úhrady může Zadavatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté v termínu do 5 dnů.

10. Pokud bude Dodavatel plnit více VZ současně, musí být fakturace oddělená ve vztahu ke každé VZ. 

11. Zadavatel oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby Dodavateli, pokud je Dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Zadavateli podle této jakékoliv Prováděcí smlouvy (např. je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění nebo úhradou smluvní pokuty).

12. Splatnost faktury činí 21 dnů od doručení daňového dokladu na adresu Zadavatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky Zadavatele dojde k prodlení s placením faktury, není po tuto dobu Zadavatel v prodlení s placením faktury.

13. Zadavatel uhradí fakturovanou částku dodavateli nejpozději do 21 dnů po jejím obdržení. Zadavatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy byla placená částka odepsána z účtu Zadavatele.

14. Zadavatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % z fakturované částky dle příslušné Prováděcí smlouvy do doby odstranění vad plnění z této Prováděcí smlouvy.

VII. 

Povinnosti Zadavatele a Dodavatele a ostatní ujednání Smluvních stran

1. Zadavatel je povinen informovat Dodavatele, jemuž byla VZ zadána, o skutečnostech důležitých pro řádné a včasné poskytnutí Služeb, a dále mu poskytovat na vyžádání potřebnou součinnost.

2. Zadavatel je povinen uhradit Dodavateli odměnu ve výši dle Prováděcí smlouvy a způsobem stanoveným Rámcovou dohodou.

3. Dodavatel bude poskytovat Zadavateli Služby v maximální odborné kvalitě, řádně 
a včas.

4. Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Zadavatele; při poskytování Služeb je vázán právními předpisy, zejména pak ZOPK, ZO, ZOZ, ZRP a v jejich mezích příkazy Zadavatele. Jsou-li takové pokyny v rozporu s právními předpisy, není jimi Dodavatel vázán, přičemž o takové skutečnosti je povinen Zadavatele s odůvodněním neprodleně vyrozumět. 

5. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Zadavatele o všech důležitých skutečnostech souvisejících s poskytováním Služeb a dále i o povinnostech Zadavatele vyplývajících 
z právních předpisů.

6. Dodavatel je po dobu trvání Rámcové dohody, a po jejím uplynutí až do splnění všech Prováděcích smluv uzavřených mezi ním a Zadavatelem na jejím základě, povinen:

a) udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě, s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). Pojistné krytí se musí vztahovat na více než jednu pojistnou událost. Zadavatel požaduje, aby Dodavatel kdykoliv po dobu trvání Rámcové dohody, a po jejím uplynutí až do splnění všech smluv na VZ uzavřených mezi ním a Zadavatelem na jejím základě, na požádání prokázal Zadavateli existenci uvedeného pojištění, a to předložením ověřené kopie pojistné smlouvy či pojistky; 

b) disponovat osvědčením o způsobilosti k práci s motorovou pilou a k práci ve výškách;

c) disponovat osvědčením pro práci s přípravky na ochranu rostlin I. nebo II. stupně;

d) disponovat dokladem o zajištění přebírání příslušného odpadu v Zadavatelem předpokládaném množství a nakládání s ním v souladu se ZO, tj. např. doklad o provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu příslušného druhu odpadu (takovým dokladem může být zejména souhlas podle § 14 odst. 1 ZO) nebo smlouva s osobou, případně čestným prohlášením osoby, která disponuje uvedeným zařízením; ze smlouvy, příp. z čestného prohlášení musí být zřejmé, že taková osoba je způsobilá v Zadavatelem předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech.

7. Dodavatel se zavazuje po celou dobu provádění plnění dílčí VZ vést evidenci provedených prací, (dále jen „Deník prací“), který bude založen dnem započetí prací, dle Prováděcí smlouvy. Budou zde zaznamenány průběhy prací a podstatné skutečnosti (např. konkrétní termíny, požadavky smluvních stran, zápisy kontrolních dní, zálivky, potvrzení kvality prováděných prací, údaje o klimatických podmínkách, zdůvodnění případných odchylek prováděných prací, apod.). Deník prací bude k dispozici u Dodavatele po celou dobu provádění plnění dílčí VZ. Deník prací, evidence zálivky, evidence odpadu (vážní lístky), evidence dřevní hmoty, evidence případných revizí, případně vady či nedodělky a stanovené termíny pro jejich odstranění aj. budou součástí předávacích dokladů, které předloží Dodavatel zadavateli k termínu fakturace a k termínu zahájení přejímacího řízení.

8. [bookmark: _GoBack]Dodavatel odpovědně splní dílčí plnění VZ jeho řádným dokončením bez vad a nedodělků a předáním jeho předmětu (výsledku činnosti) odpovědnému zaměstnanci Zadavatele. Dodavatel je povinen připravit k předávacímu řízení potřebné dokumenty, a to především (je-li pro účely plnění dílčí VZ relevantní) podklady pro finanční vypořádání plnění dílčí VZ, certifikáty materiálů a zařízení, zápisy o kontrole prací, evidence zálivky (množství dřevin, lokality); evidence množství, druhu a velikosti kácených stromů včetně evidence vytěžené dřevní hmoty (evidence vytěžené dřevní hmoty bude přílohou fakturace); evidence odpadu a jiné dle specifikace vzniklé během provádění plnění dílčí VZ a uvedené v evidenci provedených prací. Ke dni předání plnění dílčí VZ Zadavateli musí být místo plnění vyklizeno a uvedeno do obvyklého stavu tak, aby Zadavatel či jiný uživatel mohl začít prostory řádně užívat. Zadavatel má právo nezahájit přejímací řízení plnění dílčí VZ, není-li v místě plnění pořádek, zejména není odstraněn vzniklý odpad nebo zbylý materiál.

9. Dodavatel se zavazuje, nebude-li v Prováděcí smlouvě uvedeno jinak, že bude údržbu zeleně provádět po sjednanou dobu plnění v pracovních dnech v rozmezí od 7:00 hodin ráno do 18:00 večer. O víkendových dnech a svátcích budou práce prováděny jen s předchozím písemným souhlasem Zadavatele.

10. Dodavatel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu a je povinen ihned odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zadavatel je dle ZO původcem odpadů vznikajících při provádění plnění dle Prováděcích smluv. Dodavatel je odpovědný za nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané ZO a dalšími souvisejícími předpisy.

11. Dodavatele se zavazuje, že v průběhu provádění plnění budou používány pouze takové přístroje, zařízení a materiály, jež budou vhodné pro provedení plnění, a která jsou v řádném technickém stavu. Nevhodné přístroje, zařízení a materiály z hlediska možnosti vzniku škody při plnění dílčích VZ, nebo mají-li významný negativní dopad na životní prostředí (např. úniky olejů, či pohonných hmot z použitých zařízení) či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, budou na základě žádosti Zadavatele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vhodné ihned, bez toho, aby tím vznikaly vedlejší náklady Zadavateli. Nezajistí-li Dodavatel opakovaně (minimálně 2x) nápravu, o níž Zadavatel požádal, v dodatečně poskytnuté lhůtě, která nesmí být delší než 2 pracovní dny, má Zadavatel právo od Prováděcí smlouvy a/nebo Rámcové dohody odstoupit. 

12. Dodavatel je povinen při realizaci plnění dílčí VZ zdržet se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval vlastníky, popřípadě uživatelů okolních nemovitostí nebo jinak ohrožoval výkon jejich práv (hluk, prach, nátěry).

13. Zjistí-li Dodavatel při provádění dílčí VZ skryté překážky aj. okolnosti, které v průběhu poskytování Služeb mohou mít vliv na jejich řádné a včasné poskytnutí, či překážky znemožňují provedení plnění dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit bez zbytečného odkladu Zadavateli a navrhnout mu změnu plnění dílčí VZ. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění dílčí VZ.

14. Vznikne-li Zadavateli v souvislosti s porušením povinností Dodavatele uvedených v Prováděcí smlouvě či Rámcové dohodě povinnost hradit pokuty či jiné sankce, je Dodavatel povinen je Zadavateli uhradit.

15. Zadavatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění dílčí VZ a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, že Dodavatel provádí dílčí VZ v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo s Prováděcí smlouvou, je Zadavatel oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílčí VZ prováděl řádným způsobem. Nesplnění těchto povinností je hrubým porušením této Rámcové dohody a důvodem pro odstoupení od Rámcové dohody.

16. Zadavatel je oprávněn během realizace dílčí VZ požadovat po Dodavateli písemně, nebo ústně:

a) odstranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostředku či personálu z místa plnění, jestliže Zadavatel prokáže, že nejsou vhodné pro zamýšlený účel, mají-li významný negativní dopad na životní prostředí, nebo není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, a jejich nahrazení řádným a vhodným zařízením, materiálem, strojem, prostředkem, personálem,

b) odvolání personálu, který si trvale nebo opakovaně počíná nekompetentně nebo plní své povinnosti nedostatečně či nedbale, 

c) odstranění a správné provedení jakékoliv práce v rámci realizace dílčí VZ, které se ukáže být vadným nebo neodpovídá Prováděcí smlouvě,

d) pozastavení prací nebo jakýchkoliv dílčích činností na nezbytnou dobu způsobem, jež Zadavatel bude považovat za nutný. Během takového pozastavení prací Dodavatel řádně plnění zajistí a zabezpečí.

Termín dokončení dílčí VZ se neprodlužuje o dobu, o jakou došlo k zastavení prací dle tohoto odstavce.

17. Dodavatel musí provádět práce v agrotechnických lhůtách určených pro daný druh prací, dále dle vhodných klimatických podmínek v souladu s požadavky Zadavatele a v požadované kvalitě. Na případnou nevhodnost požadovaných prací či termínů jejich provádění Dodavatel písemně upozorni zástupce zadavatele. Odstranění odpadu probíhá v souladu s platnými právními předpisy ČR, je nákladem Dodavatele. Zadavatel nezajišťuje odběr, místo k ukládání a využití či zneškodňování odpadu a bioodpadu.

18. Dodavatel se zavazuje po každé provedené práci zajistit úklid, zejména vyčistit komunikace, chodníky.

19. Dodavatelé jsou povinni zaručit a zajistit v případě selhání techniky určené k realizaci předmětu plnění, techniku náhradní nebo provést taková opatřeni, aby nebylo plnění předmětu Prováděcí smlouvy přerušeno a nebylo vadné.

20. Dodavatel se zavazuje při provádění díla průběžně odstraňovat nevhodné náletové dřeviny, shrabovat a likvidovat spadané ovoce, příp. jiné plody.

21. Odvoz posekané trávy a ostatního odpadu musí být prováděn průběžně při údržbě, v odůvodněných případech se souhlasem Zadavatelem je možné lhůtu posunout, max. však o 2 dny.

22. Dle dohody Smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Dodavatel vůči Zadavateli z titulu Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. V případě, že Dodavatel postoupí pohledávky v rozporu s tímto ustanovením, pak se zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši nominální hodnoty každé takto postoupené pohledávky. Zadavatel je pak také v takovém případě oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy a/nebo Rámcové dohody již bez dalšího. Toto omezení zůstává platné i po skončení doby trvání Prováděcí smlouvy a/nebo Rámcové dohody. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým mravům.

23. Dle dohody Smluvních stran není Dodavatel oprávněn zastavit pohledávku za Zadavatelem vzniklou z titulu Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. V případě, že Dodavatel zastaví pohledávky v rozporu s tímto ustanovením, pak se zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši poloviny nominální hodnoty každé takto zastavené pohledávky. V případě porušení této povinnosti je pak Zadavatel také oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy a/nebo Rámcové dohody již bez dalšího.

VIII. 

Členové realizačního týmu

1. Členové realizačního týmu, kteří budou do poskytování Služeb zapojeni, jsou uvedeni v příloze 
č. 3 Rámcové dohody. Realizační tým se musí skládat alespoň z Vedoucího a Arboristy 
(není-li Vedoucím).

2. Dodavatel je povinen oznámit Zadavateli ukončení členství v realizačním týmu kteréhokoli jeho člena, a to neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od ukončení členství. Nesplňuje-li tým od takového oznámení podmínky pro danou pozici, nebude Zadavatel do doplnění realizačního týmu o nového člena způsobem a při splnění podmínek dohodnutých v odst. 3 tohoto článku činit Dodavateli výzvy k podání nabídek. 

3. Dodavatel je oprávněn oznámit Zadavateli doplnění realizačního týmu o nového člena, přičemž takový nový člen, jedná-li se o Vedoucího či Arboristu, musí splňovat podmínky odbornosti stanovené pro Vedoucího/Arboristu. Dodavatel v oznámení uvede jméno, příjmení, příp. titul nového člena realizačního týmu, jeho pozici v realizačním týmu, délku jeho Praxe a jeho vztah k Dodavateli (společník, zaměstnanec, poddodavatel apod.); k oznámení přiloží doklady prokazující příslušnou kvalifikaci tak, jako byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení na základě kterého došlo k uzavření této Rámcové dohody.

4. Pokud Zadavatel neoznámí Dodavateli do 7 pracovních dnů od obdržení oznámení a dokladů podle odst. 3 tohoto článku, že s doplněním realizačního týmu o nového člena nesouhlasí, platí, že s doplněním souhlasí. V případě nesouhlasu uvede Zadavatel důvody a poskytne Dodavateli přiměřenou lhůtu k objasnění či doplnění údajů.

5. Ukončení členství v realizačním týmu a jeho doplnění lze Zadavateli oznámit současně.

6. Pokud Zadavatel vysloví s doplněním realizačního týmu souhlas, nebo pokud se uplatní fikce jeho souhlasu podle odst. 4 věty první tohoto článku, vstoupí oznámení v účinnost dnem uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně v realizačním týmu zašle k uveřejnění v registru smluv Dodavatel; využije přitom příslušnou část přílohy č. 3 Rámcové dohody, do jejíhož záhlaví uvede „Aktualizace přílohy č. 3 Rámcové dohody“.

7. S předchozím souhlasem Zadavatele mohou být do plnění smluv na VZ zapojeny i jiné odborně způsobilé osoby. Zadavatel není oprávněn bez závažného důvodu udělení takového souhlasu odmítnout.

IX. 

Poddodavatelé; další pravidla prokazování způsobilosti

1. Dodavatel je oprávněn, není-li v Rámcové dohodě uvedeno jinak, použít k poskytování Služeb poddodavatele v rozsahu dle přílohy č. 4 Rámcové dohody. Změna poddodavatelů je možná pouze s předchozím souhlasem Zadavatele. Zadavatel nemůže bez oprávněného důvodu odepřít souhlas se změnou poddodavatele. Za oprávněný důvod se pro účely tohoto článku považuje zejména, nikoliv však výlučně, pokud navržený poddodavatel nebude splňovat požadovanou kvalifikaci v rozsahu odpovídajícím části plnění, které má poddodavatel plnit namísto Dodavatele. Zadavatel je dále oprávněn odmítnout poddodavatele, který kdykoli v minulosti vykonával pro Zadavatele činnosti v rozsahu Rámcové dohody vymezeném v jejím článku IV., kdy ze strany tohoto poddodavatele docházelo k prokazatelným opakovaným pochybením při plnění, která Zadavatel písemně vytýkal.

2. Dodavatel je oprávněn oznámit Zadavateli změnu a / nebo doplnění poddodavatele. Oznámení vstoupí v účinnost dnem uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně a / nebo doplnění poddodavatele zašle k uveřejnění v registru smluv Dodavatel; využije přitom příslušnou část přílohy č. 4 Rámcové dohody, do jejího záhlaví uvede „Aktualizace přílohy č. 4 Rámcové dohody“.

3. Zadavatel si vyhrazuje, že prostřednictvím poddodavatele nesmí být v rámci dílčích VZ realizováno následující plnění, a to: kosení veškerých travnatých ploch a shrabání posekané hmoty.

X. 

Ověřování kvalifikace Soutěžitelů; vyloučení Dodavatele z účasti 
na zvláštních postupech k zadání VZ

1. Po uplynutí každého roku trvání Rámcové dohody bude Zadavatel oprávněn požadovat předložení dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ. V takovémto případě bude postupováno v souladu s ustanovením § 136 ZZVZ.

2. Do doby předložení dokladů nebude Zadavatel Dodavateli činit výzvy k podání nabídek. 

3. Zadavatel nevyzývá Dodavatele k podání nabídek rovněž v případech, kdy byly u Dodavatele naplněny důvody nezpůsobilosti podle ustanovení § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ.

XI. 

Adresy pro doručování jiných písemností než faktur; zpřístupnění dokumentů; 
zpracování osobních údajů; změna elektronického nástroje

1. Zadavatel obesílá Dodavatele na níže uvedené e-mailové adresy

a) Dodavatel 1:	[●]@[●];

b) Dodavatel 2: 	[●]@[●];

c) Dodavatel 3:	[●]@[●].

Každý Dodavatel je oprávněn oznámit Zadavateli změnu této e-mailové adresy, a to i opakovaně; takové oznámení poté, co bylo předtím učiněno Zadavateli, vstoupí v účinnost sedmým dnem následujícím po uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně e-mailové adresy zašle k uveřejnění v registru smluv Dodavatel, kterého se změna týká.

2. Způsob doručování Zadavateli a jeho e-mailové adresy budou uvedeny ve výzvách k podání nabídek.  

3. Zadavatel je oprávněn oznámením zaslaným Soutěžitelům změnit elektronický nástroj uvedený v článku V. odst. 1 Rámcové dohody, a to i opakovaně. Takové oznámení poté, co bylo předtím učiněno Soutěžitelům, vstoupí v účinnost sedmým dnem následujícím po uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně elektronického nástroje zašle k uveřejnění v registru smluv Zadavatel.

XII. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady

1. Dodavatel je povinen realizovat plnění dílčí VZ dle podmínek sjednaných touto Rámcovou dohodou a Prováděcí smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí. Dodavatel je odpovědný za nakládání s odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané ZO a dalšími souvisejícími předpisy. Dodavatel je povinen provádět plnění dílčí VZ pomocí odborně způsobilých osob, zejména pak je povinen provádět práce s motorovou pilou prostřednictvím osob, které mají osvědčení o způsobilosti k práci s motorovou pilou, práce ve výškách prostřednictvím osob, které mají osvědčení k práci ve výškách, a práce s přípravky na ochranu rostlin prostřednictvím osob, které mají osvědčení pro práci s přípravky na ochranu rostlin.

2. Za řádně provedené se považuje pouze plnění provedené bez vad a nedodělků, převzetí plnění dle Prováděcí smlouvy s drobnými vadami a nedodělky je právo, nikoliv povinnost Zadavatele.

3. U mechanického odplevelení keřových a bylinných porostů poskytuje Dodavatel Zadavateli záruku za provedenou práci, nebude-li dohodnuta jiná lhůta, 5 dní od data předání prací bez vad a nedodělků.

4. U chemického odplevelení poskytuje Dodavatel Zadavateli záruku za provedenou práci, nebude-li dohodnuta jiná lhůta, 1 měsíc od data předání prací bez vad a nedodělků.

5. U použitých materiálů a výrobků s časově omezeným účinkem nebo životností (např. chemické přípravky - fungicidy, insekticidy, hnojiva) se záruční lhůta odvíjí od účinnosti či životnosti použitého materiálu stanovené výrobcem. Dodavatel tedy poskytne Zadavateli předem příslušné informace o použitých materiálech a záruční lhůtě výrobce. Záruční lhůta tedy činí minimálně takovou lhůtu, jakou poskytuje příslušný výrobce.

6. Dojde-li při sekání k poškození rostlin, keřů a stromů, je Dodavatel povinen provést bez zbytečného odkladu po výzvě Zadavatele při malém poškození ošetření rostlin, keřů a stromů balzámem nebo při nevratném poškození provést jejich výměnu. Pokud tak neučiní ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu Zadavatelem, je povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý jednotlivý případ.

7. Při zjištění závad nebo prokazatelném neodborném provedení řezů živých plotů, keřů, trvalek a poškození stromů, rozježdění plochy trávníku, je Dodavatel povinen bezplatně odstranit vady do tří dnů ode dne oznámení této vady Zadavatelem. Pokud tak neučiní v uvedené lhůtě je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý poškozený strom nebo m2 keřového porostu.

8. Pokud bude zjištěno nedostatečné odplevelení, shrabání spadaného listí nebo nedostatečné odstranění odpadu, je Dodavatel povinen do tří dnů ode dne oznámení této vady Zadavatelem sjednat nápravu. Pokud v této lhůtě nápravu nesjedná je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý i jen započatý den prodlení.

9. Pokud nebude ve lhůtě stanovené v Prováděcí smlouvě (nepřesahující 15 kalendářních dnů od stanoveného započetí plnění) provedeno kosení trávníků II. intenzitních tříd je Dodavatel povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý i jen započatý den prodlení.

10. Záruky Dodavatele za kvalitu poskytnutého plnění se nevztahují na poškození (vady) způsobené v důsledku vyšší moci, na poškození (vady) prokazatelně způsobené třetí osobou - vandalské poškození a na škody prokazatelně způsobené zvěří.

11. V případě zjištění jakékoliv vady plnění, je Dodavatel povinen bezplatně odstranit vadu plnění opravou či výměnou, a to ve lhůtě tří dnů ode dne oznámení této vady Zadavatelem, pokud tak v této lhůtě neučiní je Dodavatel povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý i jen započatý den prodlení.

12. Za prokazatelně neodborné provedení prací Dodavatelem a za práce neprovedené v souladu s právními předpisy je Dodavatel povinen na výzvu Zadavatele uhradit smluvní pokutu výši 5.000,- Kč za každý takový případ. Neodborným provedením práce pro účely této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy se rozumí např. provedení řezu nebo chemického postřiku dřevin, které dřevinu trvale poškodí.

13. V případě, že Dodavatel nedodrží termín pro nástup na odstranění havarijního stavu, kalamit nebo prací s počasově omezeným účinkem a vysokým rizikem poškození rostlin (zálivky) nebo reklamované vady dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy, je povinen zaplatit Zadavateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i jen započatý den prodlení se splněním povinnosti.

14. V případě, že Dodavatel nezahájí plnění dle Prováděcí smlouvy nebo nedokončí a nepředá plnění dle Prováděcí smlouvy v termínu dohodnutém Prováděcí smlouvou, je povinen zaplatit Zadavateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 2.500,-Kč za každý i jen započatý den prodlení se splněním povinností.

15. Sjednané smluvní pokuty Smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve vztahu ke komplikacím Zadavatele, které může způsobit pozdní splnění, či nesplnění, či řádné neprovedení povinností Dodavatele dle Prováděcí smlouvy, ke kterým se smluvní pokuty vztahují.

16. Zadavatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy započítat proti ceně plnění dle Prováděcí smlouvy resp. odečíst Dodavateli z faktury za plnění. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou smluvní pokuta utvrzuje

17. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty nezaniká právo Zadavatele na náhradu škody v plné výši.

18. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty Dodavateli.

19. Všechny škody, které vzniknou v důsledku porušení povinností Prováděcí smlouvy ve spojení s touto Rámcovou dohodou na straně Dodavatele třetím osobám, případně Zadavateli, je povinen uhradit Dodavatel.

20. V případě, že Dodavatel použije pro výkon své činnosti dle Prováděcí smlouvy jinou osobu a uvedená osoba poruší závazek z Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody, odpovídá Dodavatel, jako kdyby závazek porušil sám.

XIII. 

Reklamace

1. Nebude-li plnění provedeno v souladu se závazky vyplývajícími z ustanovení Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody, je Zadavatel oprávněn sdělit Dodavateli nedostatky, vady vyskytující se v tomto plnění. Dodavatel je povinen sdělené nedostatky, vady bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 3 dnů / hodin (dle povahy plnění a není-li v Rámcové dohodě či Prováděcí smlouvě stanovená jiná lhůta) odstranit a informovat o odstranění zadavatele nebo v téže lhůtě předložit Zadavateli důkazy o tom, že plnění bylo provedeno. Neodstraní-li Dodavatel zjištěné nedostatky ve lhůtě podle předchozí věty nebo nepředloží-li věrohodné důkazy podle předchozí věty, příp. není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, je Zadavatel oprávněn nechat provést předmětné plnění na náklady Dodavatele třetí osobou.

2. Dodavatel je povinen odstranit dílčí nedostatky nebo reklamované vady i v případě, že reklamaci neuznává jako oprávněnou. Náklady na odstranění nedostatků a vad nese i v tomto případě Dodavatel až do dosažení dohody či rozhodnutí soudu.

3. Není-li v Prováděcí smlouvě či Rámcové dohodě uvedeno jinak, Dodavatel provede odstranění reklamovaných vad zjevných i skrytých zjištěných v záruční době na vlastní náklady a odpovědnost, nejpozději však do 3 dnů. Záruční lhůta za provedené záruční opravy pak běží dále, až do konce záruční doby sjednané pro předmět plnění.

XIV. 

Sankce

1. Pro případ prodlení Zadavatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované ceny plnění dle Prováděcí smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Není-li v Rámcové dohodě či Prováděcí smlouvě uvedeno jinak, platí dále, že pokud se Dodavatel dostane do prodlení s odstraňováním vad ve sjednaném termínu, na které se vztahuje sjednaná záruka, je povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč vč. DPH za vadu či skupinu vad za každý kalendářní den prodlení s odstraněním.

3. Pro případ porušení závazku Dodavatele udržovat pojištění dle této Rámcové dohody sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, kterou je Dodavatel povinen uhradit Zadavateli.

XV. 

Trvání a ukončení Rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let.

2. Rámcová dohoda vstoupí v účinnost uveřejněním v registru smluv dle ZRS; k uveřejnění v registru smluv ji zašle Zadavatel. 

3. Výzvy k podání nabídek podle Rámcové dohody bude Zadavatel činit po nabytí její účinnosti. 

4. Zadavatel je oprávněn Jakémukoliv Dodavateli vypovědět Rámcovou dohodu i bez výpovědní doby, dojde-li k pozastavení či zániku oprávnění Dodavatele poskytovat Služby dle relevantních právních předpisů.

5. Zadavatel je dále oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu ve vztahu k jakémukoliv Dodavateli bez udání důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli.

6. Dodavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu, neposkytuje-li mu Zadavatel na vyžádání součinnost potřebnou k poskytování Právních služeb, nebo je-li v prodlení s plněním peněžitých závazků vůči Dodavateli po dobu delší než 2 měsíce. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Zadavateli.

7. Zadavatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody, popř. Prováděcí smlouvy v případech stanovených touto Rámcovou dohodou.

8. Jakákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Rámcové dohody odstoupit v případech stanovených  OZ a dále:

a)  bude-li vůči druhé Smluvní straně zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, či bude zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele, 

b) vstoupí-li Dodavatel do likvidace,

c) pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti nezbytných pro plnění Prováděcích smluv na základě této Rámcové dohody.

9. Odstoupením nezanikají nároky Zadavatele na zaplacení smluvních pokut či nároky z odpovědnosti Dodavatele za vady, či škody aj. reklamace, vyplývající z Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody.

10. Rámcová dohoda dále zaniká, dojde-li v průběhu jejího trvání k poklesu počtu Soutěžitelů na méně než dva.

XVI. 

Rozhodné právo

1. Rámcová dohoda, jakož i právní vztahy vznikající na jejím základě, se řídí právním řádem ČR.

2. Všechny spory, které vzniknou z Rámcové dohody nebo Prováděcí smlouvy anebo 
v souvislosti s nimi a které se smluvním stranám jednajícím v dobré víře nepodaří vyřešit přednostně smírnou mimosoudní cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky; místně příslušným bude soud, v jehož obvodu je sídlo Zadavatele.







XVII. 

Závěrečná ustanovení

1. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Rámcové dohody, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení Rámcové dohody nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle Rámcové dohody musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí.

2. Pokud se jakékoli ustanovení Rámcové dohody stane v důsledku právních vad neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí Rámcové dohody. Všechna ustanovení Rámcové dohody jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a Rámcová dohoda bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Namísto neplatného nebo neúčinného ujednání se Smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu Rámcové dohody bylo dosaženo.

3. Rámcová dohoda je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě s elektronickými podpisy osob zastupující Smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumějí, že je tato Rámcová dohoda projevem pravé, svobodné a omylu prosté vůle Smluvních stran, které ji uzavřely bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou níže uvedené přílohy:

1) Specifikace plnění [nebude součástí nabídky]

2) Ceník Dodavatelů [bude součástí nabídky]

3) Realizační tým Dodavatelů [bude součástí nabídky]

4) Seznam poddodavatelů Dodavatelů [bude součástí nabídky]

5) Prováděcí smlouva [nebude součástí nabídky]








Podpisový list



		
V Brandýse nad Labem – Stará Boleslav 
dne _____ 

		V [●] dne [●]



		



______________________________________

		



______________________________________



		Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o.

		[Dodavatel 1]



		Ladislav Antončík, jednatel

		[Dodavatel 1] 



		





		



		V [●] dne [●]

		V [●] dne [●]



		



______________________________________

		



______________________________________



		[Dodavatel 2]

		[Dodavatel 3]



		[Dodavatel 2] 

		[Dodavatel 3]












[2]

Příloha č. 1 Rámcové dohody 





Veškeré prováděné činnosti musí odpovídat platným oborovým normám a standardům, především:

ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou

ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba

ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání

ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině – Technicko biologické způsoby stabilizace

ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační prvky

ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch

SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů

SPPK A02 002:2013 Řez stromů

SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů

SPPK A02 005:2015 Kácení stromů

SPPK C02 005:2014 Péče o funkční výsadby ovocných dřevin

SPPK A01 002:2014 Ochrana dřevin při stavební činnosti

SPPK D02 001:2014 Obnova travních porostů s využitím regionálních směsí osiv



Požadované činnosti a jejich četnosti při péči o veřejnou zeleň v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi jsou stanoveny oceněným nabídkovým rozpočtem zhotovitele– výkazem výměr, podle jednotlivých intenzitních tříd údržby zeleně a typu vegetačních prvků.

Výkaz výměr - položkový rozpočet oceněný zhotovitelem, kde zhotovitel zohlednil požadavky objednatele a započítal veškeré další činnosti a náklady, nutné pro kompletní a bezvadné plnění díla v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, viz smlouva o dílo, předmět smlouvy.





Doplňující informace (specifikace)

Údržba trvalého travního porostu (ttp)

Tato technologická operace představuje počátek sečení ttp při výšce 120-150 mm a posečení ttp na výšku strniště dle lokálního požadavku na 30 – 70 mm, shrabání beze zbytku, naložení a odvoz posečené hmoty. Trvalý travní porost je definován o různém podílu rostlin jednoděložných a dvouděložných v libovolné délce růstu a fenologické fáze vývoje. Jde o sečení parků, zelených ploch sídlišť, luk i polí apod. Pro tuto operaci nerozhodují fyzikální, chemické ani biologické vlastnosti půdy, nerozhoduje ani zdravotní stav porostu. Pro účel této pracovní operace nerozhoduje umístění travnatých ploch v rovině nebo na svahu.

Podíl cizích příměsí (částí) tzn. komunální odpad, větve, listy, kameny; veškerý odpad bude při výkonu této operace sesbírán, naložen a odvezen současně s posečenou hmotou a odstraněn na náklady zhotovitele. Výskyt nerovností, překážek apod. se pro tuto operaci připouští.



Předpokládaná četnost provedení sečí travnatých ploch I. Intenzitní třídy je 10 x ročně.

Předpokládaná četnost provedení sečí travnatých ploch II. Intenzitní třídy je 6 x ročně.

· Údržba skupiny stromů s podrostem keřů – jedná se o odplevelení keřových porostů zpravidla formou seče, s odstraněním veškerého odpadu. 

· Údržba skupiny stromů s podrostem trávníku – zahrnuje seč trávníku s odstraněním veškerého odpadu. 

Při uvedených pracovních operacích bude zatravněná plocha posekána, posekaná hmota odklizena. Odvoz posekané trávy a ostatních příměsí musí být proveden ihned po provedení pracovní operace (max. do 2 dnů), kolem pevných překážek budou dosekány okraje, nebude docházet k poškození báze kmene a jinému poškození ostatních rostlin na ploše (v případě poškození zhotovitel na své náklady provede náhradní výsadbu), navazující zpevněné plochy budou očištěny od zbytků posekané trávy, použité mechanizmy nesmí poškodit plochu (např. rozježděním trávníku). 

Zhotovitel se zavazuje provádět tyto práce tak, aby předmětné plochy byly v trvale optimálním hygienickém a estetické stavu. První seč proběhne do konce měsíce dubna.

Termíny a pořadí sečí budou stanoveny dle harmonogramu prací a požadavku objednatele, s  možností navýšení nebo ponížení četnosti sečí, blíže specifikováno klimatickými podmínkami v daném roce. V rozsahu stanoveném oceněným výkazem výměr. Evidence provedených prací bude předávána v předávacím protokolu, seznam lokalit a ulic.

Po seči budou plochy udržované zeleně prosty výskytu veškerého odpadu



· Kosení s mulčováním

Seč trávy III. Intenzitní třídy. Tato technologická operace představuje pokos nebo rozdrcení trávy na krátké fragmenty (křovinořezy, mulčovače) a rovnoměrné rozprostření na ploše tak, aby nevznikaly  zahnívající hromádky ponechané organické hmoty.

V případě frekventovaných ploch (např. U Světice, U Starého Labe), v blízkosti komunikací (např. ul. Průmyslová), vodního toku (např. Kaufland svah) bude travní hmota odstraněna. Předpokládaný rozsah pracovní operace je  3 seče za rok, v  období červen, srpen, konec října. S možností zvýšení četnosti sečí na 4 nebo snížení na 2 seče, blíže specifikováno klimatickými podmínkami v daném roce. V rozsahu stanoveném oceněným výkazem výměr a výzvy objednatele. 

Při uvedené pracovní operaci bude zatravněná plocha posekána, posekaná hmota namulčována nebo dle specifikace odstraněna. Odvoz posekané trávy a ostatních příměsí musí být proveden ihned po provedení pracovní operace (max. do 2 dnů), kolem pevných překážek budou dosekány okraje, nebude docházet k poškození báze kmene a jinému poškození ostatních rostlin na ploše (v případě poškození zhotovitel na své náklady provede náhradní výsadbu), navazující zpevněné plochy budou očištěny od zbytků posekané trávy, použité mechanizmy nesmí poškodit plochu (např. rozježděním trávníku). 

Zhotovitel se zavazuje provádět tyto práce tak, aby předmětné plochy byly v trvale optimálním hygienickém a estetické stavu. 



Podíl cizích příměsí (částí) tzn. komunální odpad, listy, větve, kameny; veškerý odpad bude při výkonu této operace sesbírán, naložen a odvezen současně s posečenou hmotou a odstraněn na náklady zhotovitele. Výskyt nerovností, překážek apod. se pro tuto operaci připouští.

Po seči budou plochy udržované zeleně prosty výskytu veškerého odpadu.



Údržba keřových porostů (živých plotů, půdopokryvných a soliterních keřů, keřových skupin)

Tato technologická operace představuje soubor řezů zmlazovacích, průklestů, zdravotních, udržovacích nebo tvarovacích řezů a odstraňování uhynulých exemplářů u keřového porostu trnitého i netrnitého, listnatého i jehličnatého. Keřovým porostem se rozumí soliterně = samostatně rostoucí keř (solitérní), ve skupinách (živé ploty volně rostlé nebo tvarované, živé stěny, zahuštěné výsadby keřů, půdopokryvné, popínavé keře, růže aj. keřové porosty) bez ohledu na šířkové a výškové rozložení keřového patra (koruny keře). Řez keře, keřového porostu představuje řez, odstranění uříznutých částí, naložení a jejich odvoz, včetně odstranění odpadu na náklady zhotovitele dle platných předpisů. Ořezy, odpad, budou odstraněny ihned bez zbytečných odkladů po provedení pracovní operace.

· Řez a ošetření keřových porostů – zahrnuje soubor řezů udržovacích, tvarovacích a řez zdravotní, včetně odstranění suchých částí a odumřelých rostlin. Průklest u 5 % ploch keřových porostů, lián.

· Řez a ošetření solitérních keřů – zahrnuje soubor řezů udržovacích, tvarovacích nebo řez zdravotní a průklest solitérních keřů, včetně odstranění suchých částí a odumřelých rostlin.

· Zmlazovací řez keřových porostů – tato technologická operace zahrnuje průklest starých větví nízko nad zemí. Plocha keřového porostu pro účel této technologické operace je dána půdorysnou plochou koruny keřového porostu. Součástí je dodávka a aplikace pomalu rozpustného hnojiva v dávce 0,1 kg na m2. Pro účel této pracovní operace nerozhoduje umístění keřů v rovině nebo na svahu. Množství, lokalita a termíny řezu budou specifikovány požadavkem objednatele zpravidla v předjaří.

· Řez živých plotů – pracovní operace představuje soubor řezů udržovacích, tvarovacích, zdravotních a průklest (5 % ploch živých plotů), včetně odstranění suchých částí nebo odumřelých rostlin keřů živých plotů volně rostoucích nebo tvarovaných. Součástí této pracovní operace je odplevelení (chemické či mechanické) a odstranění náletů, odkopků, podrostů, výmladků aj. (dále jen „nálet“) co nejníže u země, jejich odvoz, odstranění a nátěr těchto řezných ploch arboricidním přípravkem s kontrastní látkou.

· Řez živých stěn – tato pracovní operace zohledňuje výškové rozložení keřů živých plotů a představuje soubor řezů udržovacích, tvarovacích, zdravotních a průklest (5 % ploch živých stěn), včetně odstranění suchých částí nebo odumřelých rostlin keřů živých plotů.

· Zmlazovací řez živých plotů – tato technologická operace zahrnuje průklest starých větví nízko nad zemí nebo v odpovídající výšce keře, dle jeho stavu a vitality. Plocha keřového porostu pro účel této technologické operace je dána délkou živého plotu (bm). Pro účel této pracovní operace nerozhoduje umístění keřů v rovině nebo na svahu. Součástí je dodávka a aplikace pomalu rozpustného hnojiva v dávce 0,1 kg na m2. Množství, lokalita a termíny řezu budou specifikovány požadavkem objednatele, zpravidla v předjaří.

Uvedené technologické operace zahrnují řez a tvarování do stanovených tvarů dle habitu keře, na základě standardu a tak, aby nenarušovaly vzhled obce a nezasahovaly do komunikací zejména chodníků s dodržením rozhledových poměrů v křižovatkách.

Ořezy a odpad budou odstraněny ihned po provedení pracovní operace, plochy budou očištěny, použité mechanizmy, chemické přípravky na nátěr náletů a pracovní postupy nesmí poškodit živé ploty a keře. Uvedené pracovní operace zahrnují sběr, naložení a odstranění veškerého odpadu, dle platných předpisů na náklady zhotovitele. Pro účel této operace nerozhoduje umístění keřů v rovině nebo na svahu. Termíny budou stanoveny požadavkem objednatele, pokud se předem nedomluví se zhotovitelem jinak.



Odplevelení keřových porostů a ošetření trvalkových porostů s odstraněním odpadu

Touto technologickou operací se rozumí mechanické nebo chemické odplevelení keřových porostů, okrasných trav a květinových záhonů. Odstranění nadzemních a podzemních částí plevelných rostlin, náletů, spadaného listí.  Řez odkvetlých částí trvalek a odstranění uhynulých částí keřů a trvalek, včetně odvozu a odstranění odpadu. Součástí pracovní operace je sběr, naložení a odstranění veškerého odpadu, dle platných předpisů na náklady zhotovitele. Nerozhoduje zde umístění porostů, záhonů v rovině nebo na svahu. Termíny budou stanoveny požadavkem objednatele, pokud se předem nedomluví se zhotovitelem jinak.

V případě chemického odplevelení se jedná o postřik herbicidem, s odstraněním rostlinných zbytků po jejich odumření, včetně naložení, odvozu a odstranění odpadu. Nesmí dojít k poškození okrasných rostlin. Pokud k poškození rostlin dojde, budou rostliny zhotovitelem nahrazeny na jeho náklady.

Uvedené pracovní operace budou prováděny v souladu s požadavkem objednatele a v rozsahu stanoveném oceněným Výkazem výměr.



Údržba záhonů letniček

Letničky a dvouletky budou pořízeny zhotovitelem na základě oceněného výkazu výměr a zadání aktuálního množství a sortimentu objednatelem. Péčí o sezónní výsadby se rozumí jejich pravidelná údržba, která spočívá v odplevelování, okopávce, řezu odkvetlých a odstranění odumřelých částí rostlin, spadaného listí a náletu, včetně odvozu a odstranění veškerého odpadu na náklady zhotovitele.

· Opakovaná výsadba cibulovin: do této pracovní operace je zahrnuto vyjmutí odkvetlých cibulovin ze záhonu, jejich ošetření a úschova do následujícího podzimního termínu opakované výsadby.



Zálivky

Předpokládaná četnost této pracovní operace je uvedena ve výkazu výměr, odpovídá četnosti v průběhu kalendářního roku a odvíjí se dle vývoje klimatických podmínek. Dodání zálivkové vody v množství min. 50 l na 1 ks stromu v jedné zálivce. Provedení bude uskutečněno na základě výzvy objednatele v souvislosti s klimatickými podmínkami. Objednatel předpokládá provedení zálivky u 500 ks stromů. V průběhu realizace zakázky může dojít ke změně počtu zalévaných kusů (jak navýšení, tak ponížení) do max. výše čerpání položky zálivky stromů, v rozsahu stanoveném oceněným výkazem výměr.

· Zálivky keřových a trvalkových porostů, letniček probíhají na základě výzvy objednatele, dle aktuálního vývoje klimatických podmínek, v rozsahu stanoveném oceněným výkazem výměr.

Zhotovitel je povinen předem a nejpozději v průběhu provádění zálivek denně emailem oznamovat, ve kterých lokalitách zálivka probíhá, proběhla. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zhoršení vitality a zdravotního stavu porostu jemu svěřeného do péče. Při porušení tohoto bodu se zhotovitel zavazuje uvést porost do původního stavu na své náklady.



Podzimní hrabání listí

Tato technologická operace zahrnuje shrabání listí z ploch veřejné zeleně (trávníků i porostů, záhonů, mlatových ploch), včetně sběru, naložení, odvozu a odstranění odpadu dle platných předpisů na náklady zhotovitele, v rozsahu stanoveném oceněným výkazem výměr. Jde o shrabání listí na rovině i ve svahu (mechanicky i fyzicky) z veškerých udržovaných ploch zeleně bez ohledu na výšku vrstvy spadaného listí a nerovnost porostu.

Shrabání listí včetně likvidace shrabků je nutno provést do 15. 12. příslušného kalendářního roku. Spadané listí je nutné z ploch odstraňovat průběžně - minimálně 1x za 14 dni. V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek - /výhradně po písemné dohodě s objednatelem/ nejpozději do začátku následujícího roku. Jarní vyhrabání na místech dle potřeby a požadavku objednatele (do 15% ploch), bude provedeno nejpozději do začátku března.

Zhotovitel při této operaci zabezpečí místo výkonu pracovní operace, složení velkoobjemového kontejneru či jiného sběrného vozu, zajistí průjezdnost v dané lokalitě. Položková cena ve výkazu výměr je za uvedenou pracovní operaci souhrnná, maximální.

Termíny a lokality hrabání listí budou stanoveny na základě požadavku objednatele, pokud se předem nedohodne se zhotovitelem jinak. Po shrabání listí budou plochy veškeré udržované zeleně prosty výskytu veškerého odpadu.



Pracovní operace seč není finančně hrazena při souběžně probíhající  pracovní operaci hrabání listí.



Odvoz a odstranění bioodpadu  po mimořádných úklidech a kalamitních událostech

V rámci této položky se zhotovitel zavazuje zajistit naložení, odvoz a odstranění bioodpadu ze svozových míst města a odpadu vyskytujícího se na plochách zeleně po mimořádných úklidech, sběr spadaných větví, včetně sběru spadaných větví po kalamitních událostech, jejich odvoz a likvidaci v co nejkratším možném termínu od výzvy objednatele. Za bioodpad se nepovažují pokácené kmeny stromů. Výskyt nerovností, překážek apod. se pro tuto operaci připouští. Pro účel této pracovní operace nerozhoduje umístění udržovaných ploch zeleně v rovině nebo na svahu.

Uvedené pracovní operace budou prováděny v souladu s požadavkem objednatele a v rozsahu stanoveném oceněným Výkazem výměr.

Z hlediska evidence odpadu, dle zákona č. 185/2001 Sb. je zhotovitel povinen vždy 1x měsíčně (ke  20-tému dni měsíce) předat objednateli doklad o odstranění odpadu, např. vážní lístek nebo jiný doklad o předání odpadu odpovědné osobě. Viz článek č. VIII. Smlouvy.



Sběr a úklid nečistot s odstraněním odpadu

Uvedená technologická operace zahrnuje sběr veškerého odpadu vyskytujícího se na všech udržovaných plochách zeleně. Naložení, odvoz a odstranění odpadu, dle platných předpisů zajišťuje zhotovitel na své náklady v rozsahu stanoveném oceněném výkazem výměr. Termín sběru odpadu uvedený v této položce bude oznámen objednateli min 3 dny předem. Předpokladem je provedení v zimních měsících. (prosinec, leden, únor, březen).

Z hlediska evidence odpadu, dle zákona č. 185/2001 Sb. je zhotovitel povinen vždy 1x měsíčně předat objednateli doklad o odstranění odpadu, např. vážní lístek nebo doklad o předání odpadu odpovědné osobě. Viz článek č. VIII. Smlouvy.



Výsadby dřevin

· Výsadba keře – pracovní operace zahrnuje hloubení jamky, výměnu 50 % zeminy, s aplikací a dodávkou pomalu rozpustného hnojiva, půdního kondicionéru, výchovný řez keře, vlastní výsadbu s utužením okolní zeminy, 3 zálivky včetně dodávky vody a zamulčování výsadby s dodávkou borky výška mulče 10 cm), včetně likvidace odpadu. Zhotovitel zohlední cenu dodávky hnojiva aj. materiálu určených k výsadbě (voda, borka) v ocenění odpovídající položky výsadba keřů ve Výkazu výměr.

· Výsadba stromu – výsadba alejových stromů. Jakost výsadbového materiálu musí splňovat školkařské standardy se zajištěním podchozí výšky min 220 cm, s obvodem kmene  do 16 cm,. průměru balu 80cm. Podzimní výsadba proběhne do termínu 30. listopadu na základě požadavku objednatele, pokud se předem nedomluví se zhotovitelem jinak. Technologická operace zahrnuje výsadbu (hloubení jamky, 50 % výměny zeminy, ukotvení stromu, bandáže, chráničky, aplikace hnojiva a kondicionéru, výchovný řez) včetně dodávky materiálu použitého na výsadbu (3 kůly průměru 7 cm, příčky, rákosovou rohož umístěnou okolo kmene, popruh, chráničku báze kmene, pomalu rozpustné tabletové hnojivo min 6 ks, půdní kondicionér, hřebíky aj.). 3 zálivky, výchovný řez, zřízení závlahové mísy s dodávkou mulče ve výšce cca 10 cm (záruka na funkčnost závlahové mísy min 2 roky), včetně likvidace odpadu. Zhotovitel zohlední cenu dodávky hnojiva aj. materiálu určených k výsadbě (voda, borka, kůly, chráničky aj.) v ocenění odpovídající položky výsadby ve Výkazu výměr. Při výkonu této pracovní operace zhotovitel zohlední a zajistí součinnost s objednatelem při vytyčování míst určených pro výsadbu stromů.

· Ošetření mladých vysazených dřevin - povýsadbová péče o dřeviny spočívá v odstranění obrostu, opravě kotvení a povolování úvazků s případnou výměnou úvazku, přihnojení dřevin pomalurozpustným hnojivem. Provedení proběhne průběžně během roku, vždy na základě výzvy objednatele. Celková finanční částka za provedení je konečná, s finančním uhrazením po realizaci. Počet ošetřovaných dřevin 400 ks, v průběhu realizace zakázky může dojít ke změně počtu kusů (jak navýšení, tak snížení). 

Do péče o stromy zhotovitel započítá i vizuální prověření dřevin, aktivní vyhledávání suchých, poškozených stromů, hub či jiných indikátorů špatného zdravotního stavu dřevin.

Součástí pracovní operace je sběr, naložení a odstranění veškerého odpadu, dle platných předpisů na náklady zhotovitele. Nerozhoduje zde umístění porostů  v rovině nebo na svahu.



Osev poškozených travnatých ploch

Uvedená technologická operace probíhá v odpovídajících agrotechnických termínech: 15.03. – 15.05. nebo od 15.08.  Kdy je osivo je rozptýleno do předem nakypřené půdy (např. hráběmi) v okolí poškozeného trávníku. Výsev je prováděn rovnoměrným rozhozem, ve dvou směrech, ručně či strojově, dle velikosti osévané plochy. Výsevek osiva parkové směsi odpovídá množství cca 20 – 25 g/m2 , který je následně jemně zapraven do půdy hráběmi (cca do 0,5 – 1cm hloubky) a lehce utužen válcem. Do pracovní operace je zahrnuta dodávka substrátu k výsevku a dodávka osiva. 

Součástí pracovní operace je sběr, naložení a odstranění veškerého odpadu, dle platných předpisů na náklady zhotovitele. Nerozhoduje zde umístění ploch v rovině nebo na svahu.



Obnova závlahové mísy

Tato technologická operace představuje obnovu, rekonstrukci závlahových mís umístěných okolo stromů tak, aby nadále plnily svou funkci, pojmuly a zasákly co největší objem závlahové vody dodané zálivkou. Jedná se prohloubení závlahových mís od usazenin. Dodání zeminy na případnou opravu a utužení okrajů mísy (výška utuženého okraje min 12 cm). Velikost závlahové mísy zaujímá svým rozměrem min o 1/3 větší plochu než je plocha výsadbové jámy.  Součástí pracovní operace je doplnění mulče do výšky cca 10 cm, pro zamezení růstu plevele bezprostředně v okolí dřeviny.  Při pracovním procesu je předpokladem, že nedojde k poškození dřeviny. Případná poškození hradí dodavatel.

Součástí pracovní operace je sběr, naložení a odstranění veškerého odpadu, dle platných předpisů na náklady zhotovitele. Nerozhoduje zde umístění ploch v rovině nebo na svahu.



Asanační práce

Tato technologická operace zahrnuje: pokácení stromu, rozřezání kmene a dřevní hmotu nad 15 cm obvodu  s naložením a odvozem do místa určeného objednatelem (max do 5 km), odstranění dřevní hmoty do 15 cm (štěpky) s odvozem a likvidací na náklady zhotovitele dle platných předpisů,  odstranění pařezu s urovnáním terénu, zásypem zeminou a zatravněním, včetně dodávky zeminy a osiva. Zhotovitel při této operaci zohlední manipulaci a likvidaci stromů ve ztížených podmínkách a zabezpečení místa výkonu pracovní operace v oceněném Výkazu výměr, položce kácení odpovídajícího průměru kmene.

Minimální cena odkupu dřevní hmoty nad průměr 15 cm (zhotovitelem) odpovídá  částce 350,- Kč za 1 m3 v délce 1 nebo 2m palivového dříví.

Kácení je v položkách výkazu výměr rozděleno dle průměru káceného kmene, měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, do několika kategorií. Pro účel této operace nerozhodují stanovištní podmínky, podmínky lokality. Termíny a lokality s výskytem dřevin určených k asanaci, budou stanoveny operativním zadáním objednatele v průběhu roku, zpravidla však v období vegetačního klidu. Odkácené kmeny stromů a dřevní hmotu ze štěpkování, zhotovitel zaeviduje a evidenci předá 1x měsíčně objednateli. Oceněnou dřevní hmotu nad 15 cm průměru kmene (cenu za dříví) vykáže na jiném účetním dokladu a předá objednateli. 

Arboristické a asanančí práce musí vykonávat osoba k tomu způsobilá – tj.držitel Certifikátu Český certifikovaný arborista nebo obdobného, držitel osvědčení pro práce ve výškách a pro práce s motorovou pilou.



Ostatní doplňkové technologie obsažené ve výkazu výměr

Doplnění mulčovací borky, hnojení, selektivní herbicidní postřik, ošetření výsadeb v nádobách, odstranění ruderálních porostů, chemické ošetření atd. budou prováděny v souladu s požadavkem objednatele a v rozsahu stanoveném oceněným výkazem výměr.

Součástí pracovních operací je sběr, naložení a odstranění veškerého odpadu, dle platných předpisů na náklady zhotovitele. Nerozhoduje zde umístění porostů v rovině nebo na svahu. 



Ostatní ujednání

Technologické operace výkazu výměr budou prováděny v souladu s požadavkem objednatele a v rozsahu stanoveném oceněným Výkazem výměr.

Výkaz výměr - položkový rozpočet oceněný zhotovitelem, kde zhotovitel zohlednil požadavky objednatele, technologickou specifikaci pracovních operací a započítal veškeré další činnosti a náklady, nutné pro kompletní a bezvadné plnění díla v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, viz smlouva o dílo, předmět smlouvy; včetně sběru a odstranění veškerého odpadu z udržovaných ploch zeleně. 

Při každotýdenním předávání provedených prací objednateli, budou plochy udržované zeleně po proběhlých pracích prosty výskytu veškerého odpadu. V opačném případě jde o vadu díla s poskytnutou záruční dobou k odstranění, viz Smlouva.

Z hlediska evidence odpadu, dle zákona č. 185/2001 Sb. je zhotovitel povinen vždy 1x měsíčně (k datu 20 dne měsíce) předat objednateli doklad o odstranění odpadu, např. vážní lístek nebo jiný doklad o předání odpadu odpovědné osobě. Viz článek č. VIII. Smlouvy.

Pracovní operace prováděné na významných plochách veřejné zeleně (např. v okolí pomníků) budou realizovány v součinnosti s termíny pravidelně konaných kulturních (pietních) akcí ve městě Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Termíny kulturních akcí dodává objednatel.


























Příloha č. 2 Rámcové dohody









































Ceník Dodavatele 1








Příloha č. 2 Rámcové dohody









































Ceník Dodavatele 2








Příloha č. 2 Rámcové dohody









































Ceník Dodavatele 3






Příloha č. 3 Rámcové dohody



Realizační tým Dodavatele 1



		Základní identifikační údaje
(jméno, příjmení, příp. titul)

		Pozice v realizačním týmu

		Délka praxe

		Vztah člena realizačního týmu k Dodavateli 



		[●]

		[●]

		[●]

		[●]



		[●]

		[●]

		[●]

		[●]







[bookmark: _Hlk15474483]Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré výše uvedené údaje jsou pravdivé.

V [●] dne [●]			

.......................................

[●]

	




Příloha č. 3 Rámcové dohody



Realizační tým Dodavatele 2



		Základní identifikační údaje
(jméno, příjmení, příp. titul)

		Pozice v realizačním týmu

		Délka praxe

		Vztah člena realizačního týmu k Dodavateli



		[●]

		[●]

		[●]

		[●]



		[●]

		[●]

		[●]

		[●]







Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré výše uvedené údaje jsou pravdivé.

V [●] dne [●]			

.......................................

[●]




Příloha č. 3 Rámcové dohody



Realizační tým Dodavatele 3



		Základní identifikační údaje
(jméno, příjmení, příp. titul)

		Pozice v realizačním týmu

		Délka praxe

		Vztah člena realizačního týmu k Dodavateli



		[●]

		[●]

		[●]

		[●]



		[●]

		[●]

		[●]

		[●]







Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré výše uvedené údaje jsou pravdivé.

V [●] dne [●]			

.......................................

[●]






Příloha č. 4 Rámcové dohody 



Seznam poddodavatelů Dodavatele 1



* 	Dodavatel bude plnit Prováděcí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody v níže uvedeném rozsahu následujícími poddodavateli:

		Identifikační údaje poddodavatele

		Specifikace plnění realizovaného poddodavatelem



		1.

		[●]

		[●]



		2.

		[●]

		[●]



		3.

		[●]

		[●]







* 	Dodavatel nepředpokládá plnění Prováděcích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody prostřednictvím poddodavatelů. 



V [●] dne [●]





.......................................

[●]

___

* 	Dodavatel vybere jednu z variant. V případě více poddodavatelů Dodavatel rozšíří tabulku 
o další řádky.




Příloha č. 4 Rámcové dohody 



Seznam poddodavatelů Dodavatele 2



* 	Dodavatel bude plnit Prováděcí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody v níže uvedeném rozsahu následujícími poddodavateli:

		Identifikační údaje poddodavatele

		Specifikace plnění realizovaného poddodavatelem



		1.

		[●]

		[●]



		2.

		[●]

		[●]



		3.

		[●]

		[●]







* 	Dodavatel nepředpokládá plnění Prováděcích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody prostřednictvím poddodavatelů. 



V [●] dne [●]





.......................................

[●]

___

* 	Dodavatel vybere jednu z variant. V případě více poddodavatelů Dodavatel rozšíří tabulku 
o další řádky.




Příloha č. 4 Rámcové dohody 



Seznam poddodavatelů Dodavatele 3



* 	Dodavatel bude plnit Prováděcí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody v níže uvedeném rozsahu následujícími poddodavateli:

		Identifikační údaje poddodavatele

		Specifikace plnění realizovaného poddodavatelem



		1.

		[●]

		[●]



		2.

		[●]

		[●]



		3.

		[●]

		[●]







* 	Dodavatel nepředpokládá plnění Prováděcích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody prostřednictvím poddodavatelů. 



V [●] dne [●]





.......................................

[●]

___

* 	Dodavatel vybere jednu z variant. V případě více poddodavatelů Dodavatel rozšíří tabulku 
o další řádky.




Příloha č. 5 Rámcové dohody 

Smluvní strany:

5. Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o., se sídlem Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 07825579, DIČ CZ07825579, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 308254, zastoupená Ladislavem Antončíkem, jednatelem, bankovní spojení: ___ č. ú. ___ 

(dále jako „Zadavatel“)



a



6. [●], se sídlem [●], IČ [●], DIČ CZ[●][je-li plátcem], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●], oddíl [●], vložka [●][je-li zapsaná(ý)], zastoupená(ý) [●], bankovní spojení: [●], 
č. ú. [●]

(dále jako „Dodavatel“)

(Zadavatel a Dodavatel společně také jako „Smluvní strany“ či každý jednotlivě jako „Smluvní strana“)



uzavírají v souladu rozhodnutím o výběru v dílčí veřejné zakázce následující

 

Prováděcí smlouvu o poskytování údržby veřejné zeleně 

(dále jen „Smlouva“):

I. 

Preambule

4. Smlouva je uzavírána v návaznosti na rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení na dílčí veřejnou zakázku, zadávaným na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Zadavatelem a Dodavatelem dne [Bude Zadavatelem doplněno] (dále jen „Rámcová dohoda“)

II. 

Předmět Smlouvy a ostatní ujednání

1. Předmět této Smlouvy, doba a místo plnění jsou blíže vymezeny v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Jiná práva, povinnosti a ujednání Smluvních stran: [Bude Zadavatelem doplněno pro konkrétní dílčí VZ, je-li relevantní].

3. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravená touto Smlouvou se řídí Rámcovou dohodou či relevantními právními předpisy, zejména pak OZ.



III. 

Cena a fakturační podmínky

1. Celková cena plnění dle této Smlouvy činí ___,- Kč bez DPH. Celková cena plnění je stanovena na základě položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této Smlouvy.

2. Fakturační podmínky se řídí čl. VI. Rámcové dohody.



IV. 

Závěrečná ustanovení

6. Tato Smlouva vstoupí v účinnost uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv); k uveřejnění v registru smluv ji zašle Zadavatel. 

7. Rámcová dohoda je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě s elektronickými podpisy osob zastupující Smluvní strany. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumějí, že je tato Smlouva projevem pravé, svobodné a omylu prosté vůle Smluvních stran, které ji uzavřely bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou níže uvedené přílohy:

1) Specifikace požadovaného plnění

2) Položkový rozpočet



		V Brandýse nad Labem – Stará Boleslav 
dne _____ 

		V [●] dne [●]



		



______________________________________

		



____________________________________



		Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o.

		[Dodavatel]



		Ladislav Antončík, jednatel

		[Dodavatel] 












[image: ]







Krycí list nabídky



Informace o zadávacím řízení:

		Název:

		Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o.



		Sídlo zadavatele:

		Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem



		IČO zadavatele:

		07825579



		Název veřejné zakázky:

		„Údržba veřejné zeleně“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		[●]



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení na uzavření rámcové dohody podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek









Nabídku předkládá účastník zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČO:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 





		Nabídková cena v Kč bez DPH



		[●]












Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

[bookmark: _GoBack]Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky.

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.



V [●] dne [●]





.......................................

[●]



1





2



image2.png




[image: ]







Čestné prohlášení dodavatele

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek



Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o.



		Sídlo zadavatele:

		Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem



		IČO zadavatele:

		07825579



		Název veřejné zakázky:

		[bookmark: _GoBack]„Údržba veřejné zeleně“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		[●]



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení na uzavření rámcové dohody podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek







Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 

· Dodavatel nemá v České republice, popř. ani v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona];

· Dodavatel nemá v České republice, popř. ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění [§ 74 odst. 1 písm. c) zákona];

· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele [§ 74 odst. 1 písm. e) zákona].*



V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



* 	Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením 
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.





3



image2.png




REKAPITULACE 

				REKAPITULACE 



				ÚDRŽBA ZELENĚ KOMPLET 1 ROK

		Plochy II.intenzitní třídy 



		Celkem II.třída  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem II.třída  včetně DPH										0.00 Kč



		Plochy III.intenzitní třídy údržby 



		Celkem III.třída  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem III.třída  včetně DPH										0.00 Kč



		Stromy ve veřejné zeleni  



		Celkem stromy ve veřejné zeleni bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem stromy ve veřejné zeleni včetně DPH										0.00 Kč

		Celkem ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ  1 rok bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ 1 rok  včetně DPH										0.00 Kč





II_INT_TŘ__

		Plochy II.intenzitní třídy 

		Ceny a četnosti prací pro II.intenzitní třídu údržby 

		p.č.		TEXT		M.j.		Četnost		Množství		Jedn.cena		Cena celkem

				TRÁVNÍKY

		1		Kosení trávníku v rovině nebo svahu rotační sekačkou s případným dosekáváním křovinořezem s odstraněním odpadu.  		m2		6		396,711		0.00		0

		2		Kosení trávníku ve svahu křovinořezem s odstraněním odpadu.  		m2		2		35,000		0.00		0		Světice, Kauf,Labská,Průhon

		3		Selektivní herbicidní postřik trávníků proti dvouděložným plevelům včetně dodávky, do 20 % plochy		m2		2		45,000		0.00		0

		4		Hnojení trávníku plným hnojivem  0,05kg/m2 včetně dodávky		m2		2		2,697		0.00		0

		5		Osev poškozených travnatých ploch, včetně uhrabání před a zasekání osiva po výsevu, utužení půdy válcem, dodávka substrátu, dodávka osiva parkové směsi (výsevek 20-25  g/m2) a odstranění odpadu.		m2		2		100		0.00		0

				KEŘOVÉ POROSTY, ŽIVÉ PLOTY

		1		Řez živých plotů s odplevelením a odstraněním náletu s nátěrem řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky, s odstraněním odpadu 		bm		3		8,053		0.00		0

		2		Řez   živých stěn  s odplevelením a odstraněním náletu s nátěrem řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky, s odstraněním odpadu 		bm		2		250		0.00		0		Krajířské náměstí, Pražská, Kralovický rybník

		3		Řez a ošetření keřových  porostů v s odstraněním odpadu, 5% průklest		m2		2		21,462		0.00		0

		4		Odplevelení keřových porostů s odstraněním náletu s nátěrem řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky, s odstraněním odpadu		m2		2		21,462		0.00		0

		5		Řez a ošetření vzrostlých soliterních keřů s odstraněním odpadu 		m2		1		50		0.00		0

		6		Zmlazovací řez živých plotů včetně přihnojení a dodávky minerálního hnojiva  s odstraněním odpadu 		bm		1		520		0.00		0

		7		Zmlazovací řez keřových porostů včetně přihnojení a dodávky minerálního hnojiva  s odstraněním odpadu 		m2		1		522		0.00		0

		8		Odstranění plevelných náletů, podrostů a nárostů  včetně odstranění odpadu a nátěru řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky		m2		2		1,106		0.00		0

		9		Údržba skupiny stromů s podrostem keřů -  ošetření keřových skupin v s odstraněním odpadu		m2		1		14,906		0.00		0

		10		Údržba skupiny stromů s podrostem trávníku - seč travnatých ploch s odstraněním odpadu		m2		7		4,815		0.00		0

		11		Zastřižení okrajů keřových skupin podél komunikací, včetně odstranění odpadu		bm		1		520		0.00		0

		12		Zálivka keřových porostů, včetně dodávky vody		m2		6		200		0.00		0

				OSTATNÍ

		1		Odplevelení mlatových a pískových ploch mechanicky nebo chemicky, včetně dodávky herbicidního postřiku s údržbou okolí ploch v šíři 1.5m a s odstraněním odpadu 		m2		2		6412		0.00		0

		2		Doplnění mlatové brusné vrstvy, uhrabání  a hutnění povrchu včetně dodávky s odstraněním odpadu		m2		1		1203		0.00		0

		3		Podzimní hrabání listí z udržovaných ploch zeleně s odstraněním veškerého odpadu		m2		2		396,711		0.00		0

		4		Naložení, odvoz a odstranění biodopadu 		m3		1		250		0.00		0

		5		Sběr a odstranění veškerého odpadu ze všech udržovaných ploch zeleně		m2		3		374,980		0.00		0

		2		Odvoz a likvidace bioodpadu od občanů		m3		1		200		190		38000

				DOSADBY										0

		5		Sběr a úklid nečistot včetně odstranění veškerého odpadu  ze všech udržovaných ploch zeleně		m2		4		396,711		0.00		0



		Celkem II.třída  bez DPH												0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem II.třída  včetně DPH										0.00 Kč



















III_INT_TŘ___

		Plochy III.intenzitní třídy údržby 

		Ceny a četnosti prací pro III.intenzitní třídu 

		p.č.		TEXT		M.j.		Četnost		Množství		Jedn.cena		Cena celkem

				TRÁVNÍKY

		1		Kosení lučního trávníku mechanizovaně s mulčováním v rovině nebo ve svahu s dosekáním křovinořezem  a odstraněním odpadu 		m2		3		148,593		0.00		0.00   

				KEŘOVÉ POROSTY, ŽIVÉ PLOTY

		1		Řez a ošetření keřových porostů s odstraněním odpadu		m2		1		13,359		0.00		0.00   

		2		Odplevelení ploch s výsadbou lesních sazenic a keřových porostů s odstraněním odpadu		m2		2		4,681		0.00		0.00   		např. Remízek 

		3		Řez a ošetření vzrostlých soliterních keřů s odstraněním odpadu 		m2		1		20		0.00		0.00   

		4		Zmlazovací řez keřových porostů co nejníže u země, včetně likvidace odpadu		m2		1		6,679		0.00		0.00   

		5		Údržba skupiny stromů s podrostem bylin - seč s odstraněním odpadu		m2		2		5,419		0.00		0.00   

		6		Údržba skupiny stromů s podrostem keřů - ošetření keřových skupin  s odstraněním odpadu		m2		1		20,702		0.00		0.00   

		7		Údržba skupiny stromů s podrostem trávníku - seč trravnatých ploch s odstraněním odpadu		m2		3		7,541		0.00		0.00   

		8		Odstranění ruderálního porostu, plevelných dřevitých podrostů, nárostů a náletů s odstraněním odpadu		m2		1		1,395		0.00		0.00   

		9		Nátěr řezných ploch arboricidním přípravkem včetně dodávky		m2		1		200		0.00		0.00   

				OSTATNÍ

		1		Podzimní hrabání listí ze všech udržovaných ploch zeleně s odstraněním veškerého odpadu		m2		3		7,429		0.00		0.00   

		2		Sběr a odstranění veškerého odpadu z 50% všech udržovaných ploch zeleně		m2		3		74,296		0.00		0.00   



		Celkem III.třída  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem III.třída včetně DPH										0.00 Kč









STROMY_

		Stromy ve veřejné zeleni  



		Ceny a četnosti prací 

		p.č.		TEXT		M.j.		Četnost		Množství		Jedn.cena		Cena celkem

				PÉČE

		1		Zálivka mladých vysazených dřevin 50 lt/ks do 3 let po výsadbě včetně dovozu vody		ks		10		250		0.00		0.00

		2		Zálivka mladých vysazených dřevin 50 lt/ks  4-6 let po výsadbě včetně dovozu vody		ks		6		250		0.00		0.00

		3		Ošetření mladých vysazených dřevin do 6 let po výsadbě včetně odstranění obrostu kmene, opravy kotvení, uvolnění, případně výměna úvazků,včetně dodávky a odstranění odpadu		ks		1		250		0.00		0.00

		4		Ošetření stromů s odstraněním obrostů a výmladků do 20 let věku, včetně odstranění odpadu		ks		1		300		0.00		0.00		např. okrasné třešně ul. 17. Listopadu, ul. Máchova, babyky v  ul. Štefánikova

		5		Mechanické odplevelení závlahové mísy nebo okolí paty kmene o průměru 1 m s odstraněním nadzemní a podzemní částí plevelných rostlin s odstraněním odpadu		ks		2		120		0.00		0.00

		6		Chemické udržování závlahové mísy nebo okolí paty kmene o průměru 1 m ve formě černého úhoru bez vegetačního krytu včetně dodávky herbicidu a odstraněním odpadu		ks		2		500		0.00		0.00

		7		Přihnojení stromů pomalu rozpustným hnojivem Silvamix, včetně dodávky 0,1 kg/ ks		ks		1		300		0.00		0.00

		8		Odstranění stávajícího kotvení stromů, včetně odstranění odpadu		ks		1		85		0.00		0.00

		9		Výchovný řez mladých vysázených stromů do 3 let po výsadbě včetně odvozu a odstranění odpadu		ks 		1		120		0.00		0.00

		10		Doplnění mulčovací borky včetně dodávky 		m2		0.25		85		0.00		0.00

		11		Obnova  zálivkové mísy 		ks		1		60		0.00		0.00

		12		Odstranění obrostů a výmladků  báze kmenů věkovitých stromů včetně odstranění odpadu		ks		2		300		0.00		0.00		např. lípy - Hluchovská alej

				VÝSADBA

		1		Výsadba stromů alejových nebo soliterních s obvodem kmínku do 16 cm  s balem o průměru do 80 cm,  hloubení jamky, 50% výměny zeminy v jámě, ukotvení konstrukcí ze tří kůlů, rákosovou bandáží kmene,  aplikací půdního kondicionéru a pomalurozpustného tabletového hnojiva, zřízení závlahové mísy,s  instalací PVC chrániče báze kmene, včetně dodávky materiálu, s výchovným řezem, mulčováním a 3x zálivkou včetně dodávky vody, mulče, s odstraněním odpadu 		ks		1		30		0.00		0.00

				POZNÁMKA pro dosadby je použit běžný sortiment pro městské prostředí (každoročně upravováno dle aktuálního osazovacího plánu). Pro účely jednotného ocenění výkazu výměr - dodávky stromů všemi uchazeči je použit výčet nejčastěji v posledních obdobích vysazovaných stromů. Cena za rostlinný materiál a dovoz.

				Sorbus thuringiata´Fastigiata´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Sorbus aria ´Magnifica´, VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Carpinus betulus´Frans Fontaine´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Crataegus x lavallei 'Carrierei',  VK, Zb 14/16  		ks		1		1		0.00		0.00

				Pyrus calleryana´Chanticlear´, VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Quercus coccinea,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Acer saccharinum´Wierii´,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Amelanchier arborea 'Robin Hill' ,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Prunus x schmittii,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Catalpa bignonioides, VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Platanus x acerifolia´Alphen´s Globe´ , VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Gleditsia triacanthos´Sunburst´ , VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Tilia cordata´Greenspire´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Fraxinus angustifolia´Raywood´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Robinia pseudoacacia´Bessoniana´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Prunus subhirtella´Fukubana´,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Quercus robur ,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Malus´Profesor Sprenger´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

		2		Výsadba keře listnatého opadavého nebo stálezeleného nízkého nebo středního, včetně hloubení jamky, výměny 50 % zeminy, výchovného řezu, dodávky hnojiva, 3x zálivka  a zamulčování včetně dodávky vody a mulče, odstranění odpadu		ks		1		50		0.00		0.00

				POZNÁMKA pro dosadby použit běžný sortiment pro městské prostředí (každoročně upravováno dle aktuálního osazovacího plánu). Pro účely jednotného ocenění výkazu výměr - dodávky keřů všemi uchazeči je použit výčet nejčastěji v posledních obdobích vysazovaných keřů. Cena za rostlinný materiál a dovoz.

				Ligustrum vulgare´Atrovirens´, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Carpinus betulus,  Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Spiraea bumalda´Anthony Waterer´,  Kt 20/30 		ks		1		1		0.00		0.00

				Spiraea x vanhouttei,  Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Rosa´The Fairy´, Kt 20/30		ks		1		1		0.00		0.00

				Philadelphus coronarius, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Physocarpus opulifolius´Diabolo´, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Rosa rugosa, Kt 30/40		ks		1		1		0.00		0.00

				Hypericum calycinum, Kt 30/40 		ks		1		1		0.00		0.00

				Cotoneaster dammerii´Coral Beauty´, Kt 20/30 		ks		1		1		0.00		0.00

		3		Výsadba keře listnatého opadavého nebo stálezeleného vzrůstného nebo soliterního, včetně hloubení jamky, výměny 50 % zeminy, výchovného řezu, dodávky hnojiva, 3x zálivka  a zamulčování včetně dodávky vody a mulče,odstranění odpadu		ks		1		50		0.00		0.00

				POZNÁMKA pro dosadby použit běžný sortiment pro městské prostředí (každoročně upravováno dle aktuálního osazovacího plánu). Pro účely jednotného ocenění výkazu výměr - dodávky keřů všemi uchazeči je použit výčet nejčastěji v posledních obdobích vysazovaných keřů. Cena za  rostlinný materiál a dovoz.

				Prunus laurocerasus´Otto Luyken´, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Rhododendron yakushimanum, Kt 40/60		ks		1		1		0.00		0.00

				Hydrangea arborescens´Annabelle´, Kt 40/60		ks		1		1		0.00		0.00

				Rhododendron luteum, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Hamammelis x intermedia, Kt 80/100		ks		1		1		0.00		0.00								  

				Viburnum Pragense Kt 60/80,		ks		1		1		0.00		0.00

				Viburnum carlesiii, Farreri, burkwoodii Kt 60/80		ks		1		1		0.00		0.00

				Amelanchier lamarckii´Balerina´, Kt  80/100		ks		1		1		0.00		0.00

		4		Obdělání půdy nakopáním, rytím a srovnání terénu		m2		1		150		0.00		0.00

		5		Ošetření keřových porostů chemickým přípravkem proti škůdcům (např. synt. pyretroid 0.015%) např. na buxus, včetně dodávky přípravku, aplikace, likvidace odpadu		m2		2		100		0.00		0.00

				ASANAČNÍ PRÁCE

		1		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 10  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		30		0.00		0.00

		2		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 20  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		30		0.00		0.00

		3		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 30  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		30		0.00		0.00

		6		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 40  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		20		0.00		0.00

		7		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 50  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		20		0.00		0.00

		8		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 60  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		10		0.00		0.00

		12		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 70  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		10		0.00		0.00

		13		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 80  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		4		0.00		0.00

		14		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 90  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		2		0.00		0.00

		15		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 100  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		2		0.00		0.00

		16		Odstranění stávajících pařezů frézováním, urovnáním terénu, se zásypem, zatravněním a odstraněním odpadu		m2		1		15		0.00		0.00

		17		Štěpkování ostatní dřevní hmoty 		m3		1		1		0.00		0.00

		18		Odkup dřevní hmoty do 15 cm (štěpky)		m3		1		1		0.00		0.00

		19		Odkup dřevní hmoty nad 15 cm		m3		1		1		0.00		0.00		 min cena palivového dříví  350 Kč

				POZN. Jednotková cena za odkup dřevní hmoty se odečítá na jiném účetním dokladu dle cen uvedených ve výkazu výměr.



		Celkem stromy ve veřejné zeleni  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem stromy ve veřejné zeleni   včetně DPH										0.00 Kč







		2020-01-09T09:01:33+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




